

GAZETA LWOWSKA

Dnia 27go Września 1811 Roku w Piątek



z Lwowa dnia 27. Września.

JW. Hrabia de Goss szanowny nasz Gubernator, wyjechał na nieaki czas do Bukowiny.

z Pressburga dnia 14. Września.

Podane zgromadzonemu na sejm Stanóm Królestwa Węgierskiego propozycje Królewskie, są następujący istotny treści:

Wiadomo jest Stanóm Królestwa Węgierskiego i Kraiów z témże połączonych, że przez nadspodziane i nieuchronne wypadki dawniejszych czasów, dla zastąpienia potrzeb i niezwłocznych wydatków Monarchii, liczba Bankocetłów nad wszelkie stosunki wewnętrzny cyrkulacji pomnożoną została, i że z tad tak dla każdego Poddanego, iakoteż dla wszystkich części Administracyi Państwa, smutne wyniknęły skutki.

Nie było żadney nadziei zaradzenia temu złemu zwyczajnymi drogami; ponieważ nie można się było spodziewać, że wierni Poddani pomimo gorki swojej, będą w stanie złożyć te ofiary, które dla przywrócenia kredytu summie 1060798753 Z. R. w Bankocetlach, były potrzebne; zupełny upadek kredytu Bankocetłów, i rządzone przez niego dla Monarchii i wszystkich Poddanych najsmutniejsze skutki, iakto tedy z pewnością przewidziane być mogły.

Temu chciał Najjaśniejszy Pan w uczuciu świętego swojego obowiązku zapobiedz; a nie chcąc tak ważnego interesu żadnemu powolnemu biegowi lub

też niepewnym wypadkom przyszłości zostawić, raczył z tego powodu przez zniżenie Bankocetłów na piątą część ich wartości imienny, i przez postanowienie na miejsce tychże summy rewersów wykupujących zniżony owę wartości zupełnie odpowiadający, nowe skarbowe systema zaprowadzić. Ponieważ zaś teraz najbardziej o to idzie, żeby rewersom wykupującym przy łącznym współdziałaniu wiernych Poddanych Jego C. K. Mości, przez fundusz zagruntowaniu, realizowaniu i umarzaniu onychże przyzwolity, trwałe i stałe zrobić kredyt, zatem donosi Najjaśniejszy Pan z oycowską otwartością zgromadzonemu Stanóm położenie rzeczy tym końcem, ażeby ze strony wielce ukochanego Królestwa Węgierskiego, prędkie i dzielne środki do dopięcia zamierzonego celu podane być mogły; co pierwszym jest punktem.

Punkt drugi na tém zależy, ażeby dla potrzeb Państwa dostateczne obmyśleć środki; fundusze na wydatki Państwa przewidziane, na terażniejsze potrzeby jego wcale nie wystarczają. Jego C. K. Apostolska Mość spodziewa się przeto z pewnością, że Stany chwyć się teraz z ochoczą gotowością podany sobie sposobności, i najwyższemu Jego C. K. Mości oczekiwaniu, zupełnie odpowiedzą. Lecz żeby Stanóm podczas odprawianych względem tego obrad, na normie i potrzebnych nie zbywało prawidła, zatem Najjaśniejszy Pan postanowił udzielić potrzebne data mianować się mający regnikolurny Depntant. Lecz ponieważ te udzielenia takiego są gatunku,

że bez najwyższego uszczerbku dla Monarchii, publicznie na rozwałę brać ich nie można, przeto członki Deputacyi przysięga obowiązać się muszą do zachowania w tych przedmiotach tajemnicy.

Punkt trzeci do tego się ściąga, że gdy dla stałego oznaczenia stosunków i umów między Poddanemi reszty dziedzičných Państw Jego C. K. Mości, które przez systema skarbowe uciérpiły zmianę, stosowna *Scala* zaprowadzoną została, dobro Królestwa Węgierskiego równie tego wymaga, aby Stany z słusznym względem na sprawiedliwy wymiar dla osób prywatnych, przyzwoite wnioski do najwyższego podały potwierdzenia.

Punkt czwarty na tém zależy, ażeby po rozwiązaniu poprzedniczych trzech punktów, równie się i nad innemi do wewnętrzny administracyi Kraiu ściągnięciemi się interesami, naradzano; z pomiędzy których, te najpierwéj roztrząsane byđż powinny, które najbliżej tyczą się dobra Królestwa, a między którymi wiele jest takich, co stosownie do zmienionych okoliczności czasu, poprawy potrzebuia; dla czego Najjaśniejszy Pan gotów jest zezwolić, ażeby seym teraźniejszy, iak w roku 1807mym Stany same o to dopraszały się, dla roztrząsania interessów krajowych był odroczoneym. W Imieniu Jego C. K. Apostolskiéy Mości.

W Pressburgu dnia 2. Września 1811.

Ludwik Petkovich.

z Pragi dnia 10. Września.

Pozawczoray przybył tu Książę August Pruski i zaszczycił wczoray swoją przytomnością manewry batalionu Grenadyerów, a dzisiejszego poranku manewry artylleryi.

Wczoray widzieliśmy piérwiastkowe owoce założonego od towarzystwa tułtejszéy Szlachty Konserwatorium muzyki. W sali ređutowéy odprawił się for-

malny popis uczniów w obliczu obydwóch współczłonków Dyrekcyi, Referenta IW. Hrabiego Klebelsberg i IW. Hrabiego Jana Pachty. Po ukończonym popisie z przedmiotów normalnych, zadawał im Dyrektor Weber pytania z teoretycznyéj części muzyki. Stosowne odpowiedzi uczniów bawiły iak nayprzyjemniéj przytomnych gości. Tak w téj części, iako też w praktycznym wykonaniu uczynili uczniowie większe postępy, niż się z kilku miesięcy, od których ten instytut istnieje, spodziéwać można było. O iak sował téj nagrody mogą na przyszłość oczekiwac wspaniali założyciele tak dobroczynnego instytutu, za swoją szlachetną miłość téj powabnyéj sztuki!

z Paryża dnia 7. Września.

Hrabia Emeriau, dotychczasny Kontr-Admirał i Komendant Eskadry na morzu *śródziemnym*; został wyćkiem Cesarza Jegomości Wice-Admirałem mianowany i za takowego dnia 28. Sierpnia przy wystrzałach z dział w *Tulonie* uznany; wojsko i mieszkańce miasta, którzy byli świadkami jego niezmordowanéy czynności w służbie, okazali w tém zdarzeniu naywyższe uczestnictwo.

Wyrok Cesarski pod dnieniem 26. Sierpnia, zawiera między innemi następujące rozporządzenia: Żaden Francuz nie może się naturalizowac w obcych Kraiach bez naszego formalnym patentem udzielonego mu pozwolenia. Każdy Francuz naturalizowany w obcych Kraiach bez naszego pozwolenia, utraci swoje w istocie posiadane dobra i wśzystkie swoje prawa sukcesjonalne we Francyi. Ci Francuzi, którzy przy ogłoszeniu niniejszego wyroku są naturalizowani w obcych Kraiach, mogą o nasze w téj mierze prosić pozwolenie i takowéż otrzymac; do czego im się rok cały, jeżeli się na stałym łądzie europeyskim, trzy lata, jeżeli się za granicami tegoż, a pięć lat, jeżeli się za przyładkiem do-

brę nadziei i w Indiach wschodnich znajdnią, dozwala. Żaden Francuz nie może inaczej wejść w służbę obcego Mocarstwa, iak tylko za naszym wyraźnym pozwoleniem i pod tym warunkiem, iż natychmiast powróci skoro go tylko powołamy. Ci, którzy takowe pozwolenie otrzymali, mogą temuż Mocarstwu, któremu chcą służyć, tylko z tém ostrzeżeniem przysięgać, iż w przypadku wojny nie będą nigdy obowiązani nosić broni przeciwko Francyi, i będą mogli swoją służbę, nawet bez powołania, opuścić. Francuzi zostający w służbie obcych Mocarstw za naszym pozwoleniem, niemogą nigdy byź miánowani pełnomocnikami do zawarcia ugody, w którejby o nasze chodziło interesa, ańteż postami przy naszemy osobie; nie mogą także przybywać do Francyi bez naszego wyraźnego pozwolenia. Wszyscy Francuzi zostający w obcych służbach bez naszego pozwolenia, będą uważani za naturalizowanych w obcych Kraiach bez naszego pozwolenia i iako tacy traktowani i t. d. — Daléy stanowi wyrok Cesarski pod dniem 28go Sierpnia: Wszyscy Niderlandczycy, którzy od pokoju w *Campo-Formio* zawartego w Austrii służyli i potem przeciw prawemu Monarsze swojemu broń nosili, będą podług przepisów wyroku Cesarskiego pod dniem 6 Kwietnia 1809 sądownie przesładowani, jeżeli nie zrobią wcześniej użytku z dozwoloney im amnestyi. Ci Niderlandczycy, którzy przed pokojem w *Campo-Formio* zawartym w austriackiey byli służbie, a w terminach wyznaczonych swoje podali oświadczenia i swoje dobra sprzedali, nie podlegają postanowieniom wyroku pod dniem 1. Stycznia 1809. wydanego. Jeżeli zaś swoich dóbr nie sprzedali, więc te zostaną zasekwestrowane; jednakże wolno im aż do 1go Stycznia 1812. prosić o przywrócenie swoje do stanu i praw Francuzów. Gdy tego nie uczynią, dostaną się ich dobra Kraiowi, a ich przyzaste spadki najbliższym w Francyi mie-

szkającym Krewnym. Nie mogą też tacy Niderlandczycy od 1. Stycznia 1812. pod karą wiezienia wchodzić do Kraiów Francyi podległych. To rozporządzenie rozciąga się i na ich dzieci przez 25 lat.

x Londynu dnia 2. Wrzesnia.

Mała bardzo zmiana nastąpiła w stanie choroby Króla Jmci. — Przeszłego tygodnia przepędził Król Jmc 65 godzin bezsensnych, i gadał znowu więcéy iak 50 godzin bez przerwy.

Twierdzą, iż Ministrowie mają zamiar zwołać parlament w Październiku; odwołanie ograniczeń władzy Regenta, ma byź celnym nowych poiedzeń przedmiotem.

*Z Obozu pod Abrantes
dnia . . .*

Przybyły depesze, z których można poznać, iż wszystko iest na nowo w poruszeniu, ponieważ się nieprzyjaciel z wielką siłą w północney *Portugalii* pokazuje. Cała noc byłem na nogach. Musiałem odsétać ammunicye do różnych dywizyi woyska, i kazać przewozić chorych. W stanowisku woyska, zasły następujące odmiany: 5ta i 7ma dywizya iest w *Castello-Branco*, 1sza w *Villa Velha*, 4ta w *Nisa*, 3cia w *San Miguel*. Francuzi mają chęć posunienia się ku *Oporto*.

Na lewym brzegu rzeki *Tagus*, znaydują się tylko 2ga Dywizya i jedna brygada iazdy.

Oporto dnia 17. Sierpnia.

Część woyska naszego stoi w okolicy *Pinhel*. Zapewniaia, iż brygada *Jenrata Pak*, posunęła się naprzód przez *Almeidę* i przed *Ciudad Rodrigo* zostać musi, którego załogę *Francuzi* odmienili. Wszystka ammunicya, która tu była, odeszła zład wodą. Żołnierze, których tu ieszcze ze 200 ludzi było, wyszli zład także dnia wczorayszego.

Pismo z *Kadyzu* pod dniem 8. zawiera: Z dnia do dnia oczekujemy uderzenia *Francuzów* na wyspę *Leon*. Bateria zamku *Napoleona* rzuci każdéj nocy bomby na baty hiszpańskie znajdujące się koło *Puntales*.

Statek pocztowy, który dnia wczorajszego przybył z *Kadyzu*, przywiózł tę wiadomość, iż Generał *Blake* wylądował z całą swoją siłą do *Motril*, w Królestwie *Granady*. W *Kadyzie* mniemano, iż ów się uda do Królestwa *Walenyi*. Ma z sobą 3000 ludzi.

Naygorsze wiadomości któreśmy odebrali, tyczą się wewnętrznego położenia *Kadyzu*. Wielka nieufność, i prawdziwa niezgoda panuje między rządem i ludem. Tajemne szemrania wybuchnęły nakoniec w otwarte zażalenia i skargi. — Zapewniają, iż gabinet nasz postanowił nakoniec użyć surowszego tonu z naszymi sprzymierzeńcami; inaczey mogłaby wojna z przyczyny gnusności, niewierności i opieczętości tych osób, które interesami obydwóch Królestw kierują, jeszcze kilka lat bez żadney ciągnąć się korzyści. Uczynione w tym względzie przedłożenia, zostały nakoniec w *Portugali* dobrym lwieńczone skutkiem, a *Lord Wellington* nie będzie się mógł na przyszłość uskarżać, iż mu dla czuwania nad energią ludu i korzystania z niéy, potrzebnego brakuie pełnomocnictwa. Spodziewamy się, iż ta sama mowa będzie użyta z rządem *hiszpańskim* i *syceylijskim*, i że te obadwa rządy zaspokajającym na nią odpowiedzą sposobem. Jeżeli mamy walczyć za naszych sprzymierzeńców, natenczas powinno być w naszey mocy, korzystać z wszystkich posiadków, które ich Kray dla swojej posiadania obrony. Zważywszy drobne skutnie panujące między dowodzcami, i uciemiężenie przytłumiające wszelką odwagę ludów, iasną jest rzeczą, iż powinniśmy mieć wpływ stanowiący na te rządy, których bronimy.

Zdaje się, iż się Panu *Forster* iego

poselstwo nie powiodło, i że wojna jest powszechném zdaniem w *Ameryce*. Iednakże przed zgromadzeniem się Kongressu, nie będzie nic ważnego postanowione.

Podług dzienników z *Nowego Yorku* i *Bostonu*, przyjmują *Amerykani* ciągle kapry *francuzkie* i opatrują je w potrzeby. Wielki statek francuzki *la Franchiso*, otrzymał pozwolenie opatrzenia się w *New - Orleans* we wszelkie potrzeby i dalsze krążenie rozpoczął.

z *Warszawy* dnia 21. *Września*.

JO *Książę Józef Poniatowski* Minister wojny i naczelny Wódz Wojsk naszych, powrócił przeszłego Wtorku do tutejszey stolicy z poselstwa do N. Cesarza *Napoleona* odbytego.

W tych dniach zjechał tu z *Drezna* JW. *Baron Senft de Pilsack* Minister Stanu i spraw zewnetronych N. Króla *Saskiego* *Książca* naszego, i JW. *Stanisław Brzeź* Sekretarz Stanu *Księstwa Warszawskiego*. — NN. Królestwo *Jchmość*, dziś tu są spodziewani.

Z dniem rwszym Października b. r. zacznie się w tutejszey stolicy trzecieletni kurs szkolny nauki prawa, iakoteż nauk administracyjnych.

z *Belgradu* dnia 7. *Września*.

Dnia 5go zebrał się tu Senat, i naradzał się nad coraz krytyczniejszymi stosunkami *Serwii* i nad czynić się mającém z tego powodu przygotowaniem do obrony. Z *Bośni* dowiadujemy się, że *Turcy* czynią wielkie wojskowe przedsięwzięcia przygotowania.

Naczelny dowódzca *Kara Gyorgya*, nakazał wszystkim swoim podrzadnym dowodzcom, bydź w pogotowiu do marszu. —

Rossyiska zofoga w *Belgardzie* bardzo zmniejszoną została.

GAZETY LWOWSKIEY.

Artykuł rządowy.

Ourządzenia Kąpieli w Krynicy i zdroju mineralnym.

Pomimo obmyślonych przez Rząd do tych czas środków, i żożonych wielkich wydatków, dla usposobienia do powszechnego użytku, w częściach i w skutkach swoich tak wysmien tego w *Sądeckim* Cyrkule będącego zdroju *Krynickiego*, w którym to zamiarze, dwie obszérne łazienki, dóm gościny, dóm dla traktyera i wygodny pawilon nad zdrojem wystawiono, groble z wielkim kosztem usypano, wodociągi podziemne porobiono, zdolnego i czynnego lekarza przy tymże zdroju ustanowiono, traktyera, tudzież ogrodnika (mającego przeistoczyć zwolna gorę nad zdrojem w gajik przyjemny, oraz starać się ile możności w rozprzestrzenionym i arzynnym ogrodzie o uzyskanie potrzebnej i arzyny;) przyięto, na ostatek zaś domy na wsi dla umieszczania w nich pojedynczych famiłii urządzo, zostały iednakże i na rok przysły bez względu na koszt, końcem przyprawadzenia do doskonałości tego uzdrawiającego zdroju, rozmaite pożyteczne budowle i przyozdobienia nakazane; łazienki będą do owego czasu sarkowicie ukończone, oraz dukt wo-

dy rurami żelaznymi do izb łazienkowych skierowanym zostanie; Lekarz ustanowiony przy tym zdroju, będzie mieć dóm swój własny, a Urzędnicy zarządzający tym instytutem własne pomieszkania do zaiczdzenia otrzymają; przez co oprócz innych ważnych korzyści, znowu więcej pomieszkań dla gości do kąpiełi przybywających, pozyska się; wyznaczone oraz zostały za najtańszy czynsz place na budynki mieszkalne, które sobie osoby prywatne w celu otrzymania własnego pomieszkania na czas kąpiełi, stawiać mogą; iakoż się już wiele osób nietylko na to oświadczyło, ale nawet i budować zaczęło; popobnież ze strony Rządu nowe budynki mieszkalne dla więcej osob, iz potrzebnymi wozowniami i stajniami dla koni wystawione będą; a ponieważ na glinie do robienia dzbanów na wodę zbywa, zatem hutę szklaną wystawić nakazano.

Wszystkie te rozporządzenia gruntuia się na przekonaniu Rządu, i na doświadczeniu, że ten zdroj uzdrawiający przed wieloma podobnemi na uwagę zasługuie; osobliwie gdy pomnażająca się coroku liczba tak krajowych iakoż obcych gości do używania tego zdroju przybywających, i coraz powiększające się: rozwózenie

wody, nayniezaprzeczniejszym są tego dowodem.

Nie może być zatem Rządowi w stosunku jego obowiązków ku chorym pomocy także szukającym, rzeczą obojętną, gdy o tym zdroju mylnie rozszerza się pojęcia. Ponieważ zaś tutejszy Doktor Medycyny *Styszewski* podczas swojej bytności w *Krynicy*, zdanie swoje o częściach i skutkach tego uzdrawiającego zdroju, w sposobie temuż zdrojowi szkodliwym oświadczył, a chociaż te zdanie jego podług biegających wieści długoletnim doświadczeniom o użyteczności tegoż zdroju, i samemu nawet naydokładniejszemu chemicznemu rozbiorowi doskonałego Chińnika sprzeciwia się, wezwano jednakże wyż pomienionego Doktora Medycyny, ażeby podał swoje wątpliwości o ważności i leczący mocy tegoż zdroju.

Doktor *Styszewski* oświadczył się nato w woiem na piśmie daném tłumaczeniu, że ón tylko przez dwa dni po dwa razy się kąpał, a zatem cztery tylko wziął kąpiele, potem zaś zachorowawszy na dyarhę kąpiele zarzucił i po 10 dniach wyjechał, a zatem nawet nie był w stanie czynienia uwag nad częściami i mocą téj mineralnéj wody.

Powyższey przeto wieści tém bardziej ninieyszém się przeczy, ponieważ postrzeżono, że w miesiącu Sierpniu aż dotąd i we wszelkich okolicznościach w całym kraiu dyarhy, biegunki nawet panowały; pewną tedy jest rzeczą, że o skutkach uzdrawiającego zdroju po wzięciu w dwóch dniach czterech kąpiele, wcale nic pewnego powiedzieć nie można, i że od rozsa-

dnego, na zasadach sztuki swoją gruntującego Lekarza tém mniej tego spodziewać się należy, ile że ón sam tę prawdziwą czyni uwagę, iż o takim leczącym środku po czterech kąpielach zgoła nic sądzić nie można; nakoniec zaś, doświadczone tak często i zastanawiające pomocne skutki, jakie tenże zdroj od wielu lat sprawiał dowodzą, że przez takie na żadną uwagę niezastęgujące doświadczenie, i zasadzającą się na niem próżną wieść, zdroj ten w względzie swojej wartości i pozyskaney ufności, nic bynajmniej utracić nie może.

We Lwowie dnia 11 Września 1811.

O zniesieniu Pańszczyzny.

Zgrzybiały sześćdziesiątletni starzec, czytałem z zimną krwią i rozważną wiekowi mojemu właściwą, ogłoszoną w *Gazecie Lwowskiéj* Nrach 34. i 46, *myśli za zniesieniem pańszczyzny, i przeciw zniesieniu téż pod 40 stopniem długości, a 49 szerokości północnéj* pisane. Przy odczytywaniu i porównywaniu tych przeciwnych sobie a nader ważnych pism, miotany byłem między miłością ludzkości, dobra publicznego i kochanéj méj oyczyzny z jednéj, a polowaniem własnego interesu, nabytych prerogatyw, i zastarzałego przesądu, z drugiey strony; długo wahałem się w téj tak ważnéj alternatywie, lecz nareście szlachetniejsze uczucia przemogły nad namietnością; przedsięwziąłem przeto wbrew własnym korzyściom i egoizmowi, wziąć na siebie obronę zasad *zniesienia pańszczyzny*, ażebym

stanąwszy przed tym, który kieruje światami, miał za sobą świadectwo, że w walce o prawa ludzkości i sprawiedliwości stawałem.

Wszyscy, którzy dotąd za *zniesieniem pańszczyzny* rozumowali lub pisali, gruntowali się na iedną z trzech poniższych zasad:

I. Albo utrzymywali, że pańszczyzna i to, co oprócz nięj poddany dworowi dawać musi, wyrachowawszy na kapitał nie jest w stosunku z wartością używanęj przez niego ziemi, a z tąd miłniąc układy dawne byđż lichwiarskiemi, podług surowych zasad sprawiedliwości żądali zniesienia półowy lub części pańszczyzny, bez żadnego wynagrodzenia dla Dziedzica.

II. Drudzy uznawszy pańszczyznę i daninę z gruntu pełnioną, za proporcjonalną z posiadaną ziemią, wyrachowawszy pańszczyznę i daninę na kapitał, sądzili byđż słuszną rzeczą, ażeby poddany zapłaciwszy ten kapitał dziedzicowi, wolnym byđż mógł od pańszczyzny i nabyđż własności ziemi; te maxymy przyjęte są po większęj części pod panowaniem *pruskim*, i dały także osnowę dekretowi *Króla Westfalskiego*, wydanemu o okupnictwie pańszczyzny i innych danin lennictwa.

III. Trzeci nareście przypuściwszy, iż pańszczyzna jest w sprawiedliwęj proporcji z gruntem używanym, wyrachowawszy ją na kapitał, wnosili, iż ten kapitał na czynsz zbożowy wieczysty zamienić, a poddanemu dziedziczną dzierżawę przyznać należy. Autor myśli za *zniesieniem pańszczyzny* obierając z trzech powyższych układów naydogodniejszy dla Dziedzic

ców, chcąc dobro milionów, z dobrem mniejszęj liczby członków społeczeństwa połączyć, ostatni środek za naydogodniejszy podadź usiłuje, chociaź drugi sprawiedliwszym się byđż zdaje; bo przyznawszy poddanemu własność posiadanej ziemi, przeciełoby się na zawsze pasmo niechęci między Panem i poddanym.

Autor *myśli przeciw zniesieniu pańszczyzny*, stara się przytoczyć zawady skutecznieniu relucji pańszczyzny opierające się; i tak:

a) Twierdzi, że nawet zreluowanie iednego dnia pańszczyzny, naygorsze sprawiłoby w rolnictwie skutki; ia zaś sądzę że nie. W czasie zaprowadzonego *urbarium*, pańszczyzna była zniesiona, a przecieł nicokazały się szkodliwe skutki; naiemnik zawsze się znajdzie, byle mu dobrze zapłacić, (*nie podług inwentarza*); mamy tyle wiosek, w których pańszczyzna bardzo szczupła, a przecieł obrabia się naiemnikiem z lepszą ręką oszczędnością, a z iednakową z gruntu korzyścią.

b.) Stawianie budynków dla braku materyału, nie może byđż przyczyną, ażeby tak ważne dla Krain i ludzkości dzieło, niepodobnem wystawiać; gdzie niedostaie drzewa, tam surówka, glinopace i chrusty zastąpią miejsce drzewa do budowy; zgoła dobrej chęci i przemysłowi człowieka, nie nie jest na przeszkodzie.

c) Miedzy *Zydami* jest wielu, iezeli nie bogatych, to przynajmniej tyle majątnych, iżby nakład na budynki, byđło i sprzęty rolnicze, łatwo zastąpić mogli; okazali oni już w różnych okolicach zamiłowanie rolnictwa, a zagrodiwszy im drogę (co

Dziedzicom łatwo) do szkodliwego dla rolnika na wsiach zarobkowania, skłoni się ich, iż z chęcią poświęcą się rolnictwu.

d) Nie można zostawić wolności i polubownego godzenia się opowinności gruntu pełnić się mające, właścicielom ziemi i rolnikom, bez pośrednictwa Rządu. Właściciel ziemi podług zasad Państwa, jest Panem, polityczną zwierzchnością i sędzią swych poddanych; a zatem iak długo patrymonialne trwać będą jurysdykcyje, nie może i niepowinna być wolność robienia ugod Panu i poddanemu bez wpływu Rządu pozwolona. Gdyby nawet i patrymonialna zwierzchność była uchylona, zawsze jest obawa lichwy, i źródło nieskączonych processów w podobnych układach, gdzie z iednéy strony możny Pan w asystencyi prawników, a z drugiéy strony ubogi nieoświecony wieśniak staie.

e) Zadawniony zwyczaj pańszczyzny, nie może dla niéy ziednać obrone. Zaiazy, pochwałki, pojedynki, próba ogniowa w sądach, i tortury współczesne pańszczyzny produkta, miały za sobą podobnież powagę światłych pod ów czas prawodawców, a przecieź przez wszystkie rządy ile niezgadziące się z geniuszem czasu, zniszcionę zostały.

f.) Własność nie może być w stanie natury nabyta, każdy bowiem ma prawo do wszystkich rzeczy; własność będąc owocem rostropnéy wolności i bezpieczeństwa, jest skutkiem połączenia się w społeczeństwa; władza zatem prawodawcza, to jest Rząd, ma wolność tyle prawo własności ograniczyć, ile dobro społeczeństwa i

większey liczby członków wymaga. Ma więc Monarcha niezaprzeczone prawo znieść i ograniczyć pańszczyznę nie nadwierzając przez to własności.

g) Gdyby przyszło iedynie tylko na *Galicję* podawać projekt zupełnego okupu pańszczyzny podług drugich na początku wzmiankowaney zasady, możnaby powiedzieć, iż cena pańszczyzny nie podług lokalności i ceny zarobniczey, lecz podług fasyi podatkowych Rządowi po rewindykacyi *Galicji* podanych stanowiona, i na kapitał rachowana być może, nikt nie zaprzeczy, że maksyma ta ma na sobie cechę prawdy i sprawiedliwości, lecz będąc krzywdzącą właściciela ziemi, nigdy podług zasad słuszności przyięta być nie powinna.

h) Wszystkie projekta za zniesieniem pańszczyzny nie dobro ludzkości, lecz zamącenie i wzruszenie zasad społeczeństwa mają mieć za cel, czego przykładem ma być rewolucya Francyi? (Obaczyc' Dodatek 1szy Numeru 46go Gazety naszey.) Gdybym się nie obawiał, iż przestąpię za kres pisma peryodycznego, zwróciłbym uwagę szanownego Pisarza obrońcy pańszczyzny, iż z iednéy strony nie włościanie byli twórcami rewolucyi francuzkiéy, i owszem spokojny rolnik *Wendel* dawniéy *Poitou*, piérwszy z lemiuszem w rękę stanął w obronie tronu i ołtarza; a z drugiéy strony, że wszystkie Rządy Europy, dążyły w swych przepisach i dążą do zniesienia lub ulżenia niedoli rolnika. Kończę zatem pismo moje oddając Autorowi myśli za zniesieniem pańszczyzny sprawiedliwość, iż projekt iego nie tylko nie jest szkodliwym, lecz nawet zawiera obopólne właściciela ziemi i rolnika korzyści. — *Pisano między Dniestrem i Sanem.*

GAZETY LWOWSKIEY.

Kreis schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Umwechslung der Bankozettel von 50 und 25 Gulden gegen Einlösungsscheine.

Auf Allerhöchsten Befehl vom 1. dieses wird wegen Einwechslung der Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. gegen Einlösungsscheine nachstehende Vorschrift zur allgemeinen Wissenschaft und pünktlichen Darachachtung bekannt gemacht:

1) Vom 16. September d. J. an hat die Hinausgabe der Einlösungsscheine von 10 fl. und 5 fl. zur Einziehung der Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. ihren Anfang zu nehmen.

2) Mit diesen beyden Gattungen von Einlösungsscheinen, müssen die Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. eingewechselt werden; jedoch bleibt es den Besizern von kleineren Bankozettel-Gattungen gestattet, auch solche in Einlösungsscheine von 10 fl. oder 5 fl. durch Überreichung von 50 fl. oder 25 fl. in Bankozetteln von gleicher oder verschiedener Gattung für jeden Einlösungsschein von 10 fl. oder 5 fl. umzuwechseln.

3) Vom 16. September d. J. an hat die Umwechslung der Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. in kleinere Bankozettel aufzuhören.

4) Mit 15. Oktober d. J. werden

die Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. außer Umlauf gesetzt. Von diesem Tage an dürfen sie weder in den öffentlichen Kassen noch von Privaten mehr an Zahlungstatt angenommen werden.

5) Bis 31. Dezember d. J. wird jedoch gestattet, diese beyden Gattungen Bankozettel in die in dem Patente vom 20. Junius d. J. §. 6. benannten Einlösungsscheins-Kassen abzuführen, und mit Einlösungsscheinen von zehn und fünf Gulden umzuwechseln; allein diese Umwechslung muß mit dem 31. Dezember d. J. ganz vollendet seyn, und darf späterhin selbst bey diesen Kassen kein Bankozettel von 50 fl. und 25 fl. mehr angenommen werden, weil diese beyden Gattungen Bankozettel vom 1. Jänner 1812 an, auf Allerhöchsten Befehl für verrufen und ungiltig erklärt werden.

Lemberg den 8. September 1811.

C y r k u l a r z

od C. K. Gal. Rządów Kraiowych.
Zmiana Bankocetli na 50 i 25 Złotych za Rewersa wykupujące.

Na, naywyższy rozkaz pod dniem 1. t. m. wydany, względem zmiany Bankocetli na 50 i 25 Złot. za Rewersa wykupujące, następujący przepis do powszechney wiadomości ścisłego stosowania ogłasza się:



1) Od dnia 16go Września r. b. zacząwszy, wydawanie Rewersów wykupujących na 10 Zł. i 5 Zł. do wybierania Bankocetli na 50 Zł. i 25 Zł. zaczynać się ma.

2) Za też dwa gatunki Rewersów wykupujących Bankocetle na 50 Zł. i 25 Zł. wymieniane być powinny; iednak posiadaczom mniejszych gatunków Bankocetli wolno zostawie się, także takowe za Rewersa wykupujące na 10 Zł. i 5 Zł. przez podanie 50 Zł. albo 25 Zł. w Bankocetlach równego albo różnego gatunku za każdy Rewers wykupujący na 10 Zł. albo 5 Zł. wymieniac.

3) Od dnia 16go Września r. b. zmiana Bankocetli na 50 Złot. i 25 Zł. na mniejsze Bankocetle ustać ma.

4) Z dniem 15go Października r. b. Bankocetle na 50 Zł. i 25 Zł. z Kursu wyprowadzone będą. Od tego dnia ani w publicznych Kassach, ani od osób prywatnych iuż zamiast zapłaty przyjęte być nie powinny.

5) Aż do 31go Grudnia r. b. iednak pozwała się, te dwa gatunki Bankocetli do Kass Rewersów wykupujących Patentem pod dniem 20. Czerwca r. b. §. 6. wyszczególnionych oddawać, i za Rewersa wykupujące na Dziesięć i Pięć Złoty odmienić, lecz ta zmiana z dniem 31go Grudnia r. b. całkiem ukończona być powinna, gdyż późniey nawet w tych Kassach żaden Bankocetel na 50 Zł. i 25 Zł. przyjęty być niema, ponieważ te dwa gatunki Bankocetli od dnia 1. Stycznia 1812 zacząwszy, na rozkaz naywyższy

za wywołane i nieważne ogłasza się. (3)

w Lwowie dnia 8. Września 1811.

Peter Graf v. Goepf,
Landesgouverneur.

Georg Dchsner,
Subernial-Vizepräsident.

Karl von Friedenthal,
Subernialrath.

Doniesienia.

Durch Beförderung des Hrn. Johann Prichta zum Magistrats-Sekretär, ist die hierortige mit einem jährlichen Gehalte von 300 flr. verbundene 2te Kanzlistenz-Stelle im Justizfache erlediget worden, zu dessen Besetzung wird der Konkurs bis letzten September l. J. ausgeschrieben. Die Komptenten haben also ihre mit Fähigkeits- und Moralitäts-Zeugnissen versehenen Gesuche, längstens bis letzten September d. J. bey dem Broder Magistrate einzureichen. (3)

Brody den 30. August 1811.

Nro. 13441.

Am 1. Oktober 1811 wird in der Amtskanzley der k. k. Nisker Staatsguts-Verwaltung zu Nisko im Rzeszower Kreise, die Lizitation wegen Verpachtung des Brandwein-Spills abgehalten werden.

Die Brandwein-Erzeugung wird am 4. November d. J. anfangen, am 20. Jänner 1812 beendigt, nur auf 5 Arbeitsfesseln betrieben, und nicht mehr als 500 Korz verschiedenen Getreides verbrennet werden.

Zur Hornviehmastung sind geräumige Stallungen vorhanden. Das Pretium oder der erste Aufzuch für einen verarbeitet wer-

denden Korz Getreides, ohne Unterschied der Gattung ist 15 Kreuzer Wiener-Währung. — Das vor der Lizitation zu erlegende Vadium 50 flr. Wiener-Währung.

Pachtlustige (unter denen auch Juden zugelassen werden) haben am obbesagten 1. Oktober um 9 Uhr früh, in der Verwaltungs-Amtskanzley zu Nisko zu erscheinen. (3)

Nisko den 1. September 1811.

Nro. 13441.

Am 1. Oktober 1811 wird in der Nisker Amtskanzley der k. k. Staatsguts-Verwaltung zu Nisko im Rzeszower Kreise um 10 Uhr früh, die Lizitation zur Verpachtung der herrschaftlichen Einkehr- und Schankhäuser, vom 1. November 1811 auf 3 Jahre, abgehalten werden.

Die Verpachtung geschieht an Denjenigen, der sich zur Abnahme eines, bey der Lizitation bekannt gemacht werdenden bestimmten Quantum herrschaftlichen Brandweins herbey läßt, und bey der Steigerung des Wohnzinses meistbiethend bleibt.

Die vorzüglichste im Voraus zu bemerkende Bedingniß ist: Jeder Pächter werde verbindlich gemacht; auch während der Pachtung mit Ausgang eines jeden Jahres, nach vorheriger vierteljährig-
Aufkündigung ohne Vergütungs-Anforderung, von der Pachtung auszutreten.

Das höchste Vadium beträgt 50 flr. in Wiener-Währung, mit welchen sich die Pachtlustigen zu versehen haben.

Die Juden, bekannte Ararialrückständler, und jene dermaligen Pächter, mit denen das Amt unzufrieden zu seyn gegründete Ursache hat, sind von der Mitsteigerung und Pachtung ausgeschlossen. (3)

Nisko den 1. September 1811.

Nro. 2051.

N a c h r i c h t

von dem k. k. böhmischen Landesgubernium.

Zufolge der mittelst Zirkulars vom 13ten v. M. bekannt gemachten allerhöchsten Entschliessung wird das Religionsfonds-Gut St. Klara, am 8. Oktober 1811 in der 10ten Vormittagstunde in dem k. k. Gubernial-Sitzungsfaale öffentlich feilgeboten, und an den Meistbietenden verkauft werden.

Dieses Gut liegt im Egerscher Bezirke, und zufolge der in Konventionsgelde geschenehen Schätzung, ist der Ausrufspreis 205820 fl. bestimmt.

Die Dienste der Unterthanen bestehen jährlich in 128 $\frac{1}{2}$ Klafter Holzfuhrn, die sie in natura zustellen, dann an Behendförnern in

20	Kahr	4	Maßl	oder n. öst.	96	Mezen
					11 $\frac{3}{4}$	Maßl Weizen,
350	—	$\frac{10}{16}$	—	oder n. ö.	1651	Mez.
					14 $\frac{3}{4}$	Maßl Korn,
19	—	—	—	oder n. öst.	89	Mezen
					10 $\frac{1}{2}$	Maßl Gerste,
334	—	2 $\frac{1}{16}$	—	oder n. ö.	1577	Mez.
					12 $\frac{1}{8}$	Maßl Haber,

die sie gleichfalls in natura zu entrichten haben, nebst Hühnern, Eiern, Lämmern und Gänsen, welche mit Gelde rekuirt werden.

Zu diesem Gute gehört noch ein zeitweilig verpachteter Mayerhof sammt Gebäuden von 336 Mezen 15 Maßl Aekern,

183	—	9	—	Wiesen,
4	—	2	—	Gärten, und
13	—	8	—	Hutwaiden.

Außerdem befinden sich in eigener Regie 143 Mezen 11 Maßl Teiche nebst der Fischerey, im Antheile des Flusses Wunderab bey Trewnitz, welche jedoch verpachtet ist; dann 623 Mezen 11 Maßl Waldungen; ferner gehören zu diesem Gute.

- a) Ein Bräuhaus in der Stadt Eger, worin 10 Fässer Bier im vollen Gusse erzeugt werden;
- b) Die Brandweimbrennerey-Berechtigung zu Ober- und Unterschlossenreith, welche zeitweilig verpachtet ist;
- c) Zehn ganze Rustikal- und 27 gemischte Dörfer, nebst einem sogenannten Holler-Hofbauer, und 4 zinsbaren in dem Bayreuthischen Dorfe Fischern gelegenen Bau-erhöfen;
- d) Zwen Rustikal-Wirthshäuser außer der Stadt Eger;
- e) Eine Dominikal- und acht Rustikal-Mahlmühlen, davon erstere zur Entrichtung des Laudemiums verbunden ist;
- f) Ein Amtshaus in der Stadt Eger nebst dem Kloster und Kirchengebäude, dann zwey Hegerhäuseln zu Trewniß und Ulrichsgrün, zwey Tagelöhnerhäuseln nächst dem Mayerhose, und ein Fischerhaus nebst Scheuer und Schupfe.

Die Tagelohnung zur öffentlichen Feilbietung dieses Guts wird mit dem Besatze kund gemacht; dass jeder Kauflustige noch vor der Versteigerung ein Keugeld von 20582 fl. in Parzial-Lotto-Obligazionen, oder in Einlösungsscheinen zu erlegen haben wird, welches der Meistbietende, sofern er von dem Kaufe wieder zurücktreten sollte, ohne weiters zu verlieren hat, den übrigen Lizitanten aber gleich nach der Versteigerung wieder zurückgestellt werden wird.

Ist das Keugeld in Einlösungsscheinen erlegt worden, so wird es dem Käufer nach erfolgter Berichtigung der ersten Hälfte des Kauffchillings zurückgestellt werden, indem dasselbe keineswegs auf Abschlag des Kauffchillings angenommen werden darf.

Die erste Hälfte des Kauffchillings muß gleich nach erfolgter höchster Bestätigung des Kaufs vor Übergabe des Guts bezahlt

werden. Zur Entrichtung der zweyten Hälfte des Kauffchillings werden dem Käufer zwey Jahresfristen zu gleichen Raten gestattet.

Die Zahlung des ganzen Kauffchillings hat einzig und allein in Parzial-Lottoobligazionen, welche nach dem vollen Betrage derselben angenommen werden, zu geschehen.

Die zweyte Hälfte des Kauffchillings ist von dem Tage der Nutzungs-Übergabe mit fünf von hundert zu verzinßen, und der diesfällige Interesses-Betrag entweder mit Interesses-Coupons der Parzial-Lottoobligazionen, oder in Ermanglung derselben in Zwanzigkreuzer-Stücken zu berichtigen.

Bei gleichem Anbote wird jenem Käufer der Vorzug eingeräumt, welcher sich in Beziehung auf den Erlag des Kauffchillings zu den kürzesten Fristen verbindlich macht, übrigens wird in dem Verkaufs-Kontrakte für den Fall, daß die eingegangenen Ratenzahlungen nicht pünktlich erfolgten, die unnachsichtliche Zurücknahme des Guts bedungen werden.

Die weiteren Verkaufs-Bedingnisse werden bey der Steigerungs-Tagelohnung bekannt gemacht werden.

Prag den 15. August 1811.

Franz Seebald,
k. k. Gubernial-Sekretär.

Nro. 2051.

Obwieszczenie.

ze Strony C. K. Rządów Kraiowych Czeskich.

Stosownie do obwieszczoney Okólnikiem pod dniem 13tym p. M. wydanym, naywyższey Uchwały, Dobra Funduszu Religijnego St. Klara na dniu 8my o Października 1811 o 10tęj godzinie przed południowey w C. K. radnēy Sali Gubernialnēy wie-

cęcy dającemu przez publiczną Licytację sprzedane będą.

Dobra te leżą w Eggerskim okręgu, a Cena Fiskalna jest stosownie do zrobionego w Monecie Konwencyonalnej Szacunku na 205820 Reń. ustanowiona.

Poddani odstawiają rocznie 128 $\frac{3}{4}$ Sażni dREW podwodami w naturzę, a oddają podobnież w naturzę

20 Kar. 4 miarek, czyli niższo-austr. 96 Mac. 11 $\frac{3}{4}$ miarek pszenicy,

350 Kar. $\frac{1}{8}$ miarek, czyli niższo-austr. 1651 Mac. 14 $\frac{3}{4}$ miarek żyta,

19 Kar. czyli niższo-austr. 89 10 $\frac{1}{2}$ miarek ieczmienia.

334 Kar. 2 $\frac{1}{16}$ miarek, czyli niższo-austr. 1577 Mac. 12 $\frac{1}{8}$ miarek owsa, podobnież płacą pieniędzmi za Kury, jaja, iagnięta i gęsi.

Do tych Dóbr należy ieszcze tymczasowie w dzierzawę wypuszczony Folwark z Budowlami, i

na 336 Mac. 15 miarek ornego pola,

183	—	9	—	łak,
4	—	2	—	ogro-

dów,	—			
ina	13	—	8	—

st wisk.

Oprócz tego znajdują się w własnym zarządzeniu Stawy na 143 Mac. 11 miarek wraz z rybołowstwem na części rzeki Wundrab przy Trewnicu, które w Arede wypuszczono; daley Lasów na 623 Mac. 11 miarek; i należą ieszcze do tychże Dóbr:

a) 1 Browar w Mieście Eger, w którym 10 Beczek piwa w pełnym naléwie wywarza się;

b) Prawo palenia gorzałki w wyż-

szymi niższym Szlossenraycie, które na czas w Arede wypuszczono;

c) Dziesięć całych rustykalnych a 27 różnych z wsi z iednym tak nazwanym dworskim Chłopem, i czterma czynszowemi w Bayrayckiey wsi Fischern położonemi Osiadłościami chłopskiemi.

d) 2 rustykalne Karczmy za miastem Eger;

e) 1 Młyn dominikalny, a 8 młynów rustykalnych, z których pierwszy *Laudemium* opłacać powinien.

f) Dóm urzędowy czyli Officina w mieście Eger wraz z Klasztornym Budynkiem i Kościołem, dwa Dmki dla Leśnych w Trewnicu i Ulrichsgrün, dwie Chatki dla Naiemników w bliskości Folwarku, i iedna Chatka rybicka ze Stodołą i Szopą

Dzień Licytacji tych Dóbr z tym dodatkiem obwieszcza się, iż każdy kupienia życzący ieszcze przed Licytacją Zadatek (*Vadium*) w 20582 Reń. w cząstkowych Obligacyach loteryjnych, lub w Rewersach wypuiących złożyć powinien, które *Vadium* więcéy dający bezwzględnie utraci, ieżeli by od kupna odstąpił, inszym zaś Licytantóm będzie takowe zaraz po Licytacji nazad powrócone.

Złożony w Rewersach wykupujących Zadatek po nastąpieniem wypłaceniu pierwszey połowy Summy kupna Kupicielowi zwrócony będzie, gdyż takow. żadnym sposobem w Summie kupna potrąconym być nie może. —

Pierwsza połowa Pienędzy za

kupno ma natychmiast po nastąpieniu najwyższemu potwierdzeniu kupna przed zdaniem Dóbr być wyliczona. Do wypłacenia drugiey połowy tychże kupcielowi dwuletni termin w równych ratach dozwala się.

Wypłacenie wszystkich Pieniędzy za kupno ma iedynie tylko w częściowych Obligacyach loteryinych, które w całej ich wartości przyjętemi będą, nastąpić.

Od drugiey połowy Summy kupna, rachując od dnia, w którym oddanie użytkowania nastąpiło, Prowizya po pięć od sta albo w Kuponach procentowych od parcyalnych Obligacyi loteryinych, lub też w niedostatku takowych w Czterdziestówkach opłacać się powinna.

Przy równym podaniu ten pierwszeństwo otrzyma, który się względem złożenia pieneędzy za kupno do najblizszych terminów zobowiąże; na ostatek w Kontrakcie kupna i sprzedaży obwarowano będzie, iż w tym razie, jeżeliby w umówionych ratach płacenie punktualnie nienastąpiło, Dobra bez wszelkiego względu odebrane będą.

Dalsze warunki sprzedaży będą przy Licytacyi obwieszczone. (3)
w Pradze dnia 15. Sierpnia 1811.

Franciszek Seebald,
C. K. Sekretarz gubernialny.

Nro. 20663.

Von dem k. k. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien wird hiemit bekannt gemacht: Nachdem die nachbenannten Graniczestier-Unterthanen: Pintilie Ropczan und Andrei Ropczan sammt ihren Weibern Istinka und Anitza, ihren

Töchtern Katharina, Mariuka und Saffa, dann mit einem Sohne Grigore aus dem Bukowinaer Kreise ausgewandert sind, und deren Aufenthalt ganz unbekannt ist; so werden dieselben in Gemäßheit des Kreis-schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtsfertigung ihrer Entfernung, binnen 4 Monaten mit der Bedrohung aufgefördert, daß nach Verlaufe dieser Frist gegen dieselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg, den 18. May 1811.

Z Strony Cesarsko - Królewskich Rządów Kraiowych Królestw Galicyi i Lodomerii niniejszym obwieszcza się: Ponieważ niżej namienieni Graniczestienscy Poddani Pintilie Ropczan, i Andrei Ropczan wraz z żonami swoimi Istynką i Anitza, z ich Córkami Katarzyną Mariuką i Saffą, tudzież z Synem Grigorem z Cyrk. Bukowinsk. wywedrowali, i ich miejsce przebywania całkiem wiadome nie iest; przeto Onychże stosownie do Cyrkularza pod dniem 15. Czerwca 1798. §. I. niniejszym Edyktem publicznie powołuje się, i do powrotu lub usprawiedliwienia ich oddalenia w przeciagu czterech miesięcy z tą pogrózką wzywa się, iż po upłynieniu tego terminu przeciw Onymże podług przepisu Praw postąpiono będzie. (3)

w Lwowie dnia 18. Maia 1811.

Nro. 8827.

Per Regiae ac Metropol. Urbis Leopold. Magistratum attento eo, quod Martinus et Joannes Rzeszowskie fra-

tres successores olim Christophori Rzeszowski absentes, ac de domicilio huic Judicio massam paternam Rzeszowskianam pertractanti ignoti sint; ideo absentibus supradictis Successoribus pro officioso curatore D. Uznański, Advocatus erga substitutionem Dom. Zarzycki cum eo sub hodierno, periculo corundem constituitur, quatenus absentes suos clientes rite ac debite defendat ac tueatur. (3)

Leopoli die 17. Augusti 1811.

Nro. 11728.

Per Regiæ Urbis Metropol. Leopoliensis Magistratum præsentis edicto notum redditur, Sortes Lapideæ sub Nro. 266 in Civitate sitæ ad Massam Olim Leib Kocher spectantes officiose sub die 24. Januar. a. c. ad 5454 flr. æstimatas, tribus in Terminis videlicet 11. Octobris 4. Novembris et 2 Decembris 1811. semper hora 3tia pomeridiana in Lapidea Skrochowskiana sub Nro. 145 in Civitate sita licitatum iri, ad quam licitationem omnes emendi Cupidi invitantur ut in dictis terminis compareant quibus liberum manet jura et onera dictis Sortibus in hærentia in Cassa et Tabula Civica inspicere cum eo, quod emendi Cupidi Vadium 10 à 100 reponere et plurimum offerens intra 14 dies ab actu licitationis pretium oblatum huc Comportare debet. (3)

Leopoli die 26. Aug. 1811.

Nro. 6047.

Von Seiten der Galizischen F. F. Bankal-Zollgefällen-Administration, ist wider den Geistlichen Faustyn Klosowski aus Potok im Herzogthum Warschau, unterm 22. Septem-

ber 1810 Zahl 9082 Straf-Kognition geschöpft worden.

Da nach Inhalt der von dem Zollamte in Dombrowa abgeführten Untersuchung, derselbe am 5. September 1810 auf einem Seitenwege in der Auschwärzung, mit 50 Pfund ungebleichten hanfenen Garn, 20 Pf. gehöhlten Hanf, und 1 Paar Frauenschubben betreten wurde; so werden diese Feilschaften im Schätzungswerthe pr. 27 flr. 30 kr. im Grunde des 86. Zollpatents Spb. anmit im Verfall erklärt, die von demselben mit 27 flr. 30 kr. baar erlegten Umfahungsstrafe aber, unter einem zur Zurückstellung angewiesen, übr'gens ihm freigestellt, gegen diesen Spruch binnen 90 Tagen a die recepti, im Wege der Gnade oder jenem des Rechts zu rekurren.

Demselben wird daher zur Ergreifung der ihm gesetzmäßig eingeräumten Mittel, eine Frist von 90 Tagen mit dem Besatze h'emit bestimmt: daß nach fruchtlosen Verläufe dieses Termins, das Strafserkenntniß seinem ganzen Inhalte nach ohne weiters in Vollzug gesetzt, mithin die Kontreband-Bertheil- und Berechnung vorgenommen werden wird.

Lemberg den 4. July 1811.

Przez C. K. galicyjską Administracyą Dochodów Celnych, została przeciwko Xiędzu Faustynowi Klosowskiemu z Potoka w Xięstwie Warszawskim, pod dniem 22gim Września 1810. Roku sub Nr 9082, następująca Nocya Kary ustanowioną.

Gdy tenże, podług przez Komore Celną w Dombrowie wyciągnięney Indagacyi, dnia 5go Września 1810 na poboczney Drodze, 250 Funt. Przędziwa, 20 F. Lnu i Parą Damskich Trzewików przytrzymanym został. Przeto wspomnioné Artykuly, w Wartości 27 Ryńskich 30 Krayc. podług 86. §. Celnego Patentu w Konfiskacie deklarują się złożone zaś 27 Ryń. 30 Krayc. za poboczny Przejazd, onemż, do odebrania naznaczają się. — Wreście do uczynienia Rekursu w Drodze Łaski, lub Prawa onemż godniowoy Termin pod tym Warunkiem dozwała się, iż po bezskutecznym upłynieniu onegoż, Kontreband ten, podług celey Tresci, w rachunkach umieszczonym zostanie. (3)

w Lwowie dnia 4go Lipca 1811.

Nro. 891.

Von dem k. k. Suczawaer Distriktsgerichte, wird Moises Pichler durch gegenwärtiges Edikt erinnert: daß der Suczawaer Bürger Bogdan Bottoschan, wider ihn wegen geforderten 362 flr. eine Klage eingereicht, und das Gericht, dem der Ort seines Aufenthalts unbekannt, und weil derselbe vielleicht außer den k. k. Erbländen befindlich ist, zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Unkosten, den hiesigen Juden Mastuli Weinbach zum Kurator bestellt, mit welchem die angestrenzte Klage nach der für die österreichischen Erbländen bestimmten Gerichtsordnung, ausgeführt und entschieden werden wird; Moises Pichler wird demnach dessen zu dem Ende verständiget, damit er allenfalls zu rechter Zeit selbst zu erscheinen, seine Rechtsbehelfe dem bestimmten Vertreter vorzulegen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen, und diesem Gerichte nomhaft zu machen, überhaupt aber in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen möge, die er zu seiner Vertheidigung dienlich finden würde, indem er sich die aus seiner Versäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben wird. (3)

Suczawa den 18. Juny 1811.

Nro. 1794.

Per Cæsar. Regium Forum Nobilium Tarnoviense, medio præsentis Edicti publico notum fit, et statuitur: ut in quantum quis obligationes ærariales, comunitatis Villæ Kobylczyna in Circulo Sandecensi sitæ proprias, et Casu ignis die 12 Martii 1809 in eadem Villa exorti combustas, inferius specificatas, in manibus haberet, tales eo certius intra 1 Annum C. Reg. huic Nobilium Foro producat, ac secus tales pro amortisatis declarabuntur; et Summum ærarium pro iisdem respondere non tenebitur. Obligationes quæstionis sunt sequentes;

1. Ad Nr. 381 ded. 9 Septembris 1793. super quota 5 flr. Naturæ Haber-Lieferungs-Obligation;
2. Ad Nr. 5458 ded. 22 Februarii 1795. super quota 23 fl. 7 $\frac{4}{8}$ kr. Naturæ Korn und Haber-Lieferungs-Obligation.

3. Ad Nr. 2693 ded. 22 Decemb. 1795 super quota 20 flr. 42 kr. Naturæ Korn und Haber-Lieferungs-Obligation.
 4. Ad Nr. 2252 ded. 3 Octob. 1799 super quota 17 flr. 42 kr. Naturæ Korn und Haber-Lieferungs-Obligation.
 5. Ad Nr. 4991 dd. 1. Oct. 1797 super quota 12 flr. 9 $\frac{2}{8}$ kr. Naturæ Kriegs-Darlehen-Obligation.
 6. Ad Nr. 10191 ded. 1 Februar. 1799 super quota 12 flr. 9 $\frac{2}{8}$ kr. Naturæ Kriegs-Darlehen-Obligation.
 7. Ad Nr. 9807 dd. 1. Juny 1799 super quota 12 flr. 9 $\frac{2}{8}$ kr. Naturæ Kriegs-Darlehen-Obligation.
 8. Ad Nr. 9370 ded. 1 August. 1799 super quota 9 fl. 45 $\frac{2}{8}$ kr. Naturæ Kriegs-Darlehen-Obligation.
 9. Ad Nr. 9725 ded. 1 Decembris 1799 super quota 12 flr. 9 $\frac{2}{8}$ kr. Naturæ Kriegs-Darlehen Obligation; ad extremum
 10. Ad Nr. 10504 ded. 1 Novemb. 1800 super quota 12 flr. 9 $\frac{2}{8}$ kr. Naturæ Kriegs-Darlehen-Obligation. (3)
- Tarnoviæ die 25. April. 1811.

Nro. 13903.

Am 9. Oktober l. J. werden in der Samborer Kreisamts-Kanzley, zum hiesigen Propinazions-Bedarf 1000 Koro gute Malzgersten, und 1000 Koro gute Korn mittelst öffentlicher Lizitation angekauft; wozu die Verkaufslustigen mit einem Reuzgelde von der Gersten zu 300, und vom Korn zu 1000 flr. in Einlösungsscheinen, am obigen Tage Frühe um 9 Uhr eingeladen werden. (2)

Podbusz den 8. September 1811.

Nro. 2043.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission wird hiemit

bekannt gemacht, daß zu Lemberg am 21. Oktober 1811 im Gubernial-Gebäude um 10 Uhr Vormittags, das im Stryer Kreise gelegene Kammeralgut Zawadow, mittelst öffentlicher Lizitation verkauft werden wird. Die Ertragsrubriken bestehen in folgenden:

a) Die daselbst befindlichen 69 Unterthanen leisten jährlich:

- 1196 Zug-) Robotstage.
- 1924 Fuß-) "

An Zins von den bebauten Äckern wird 59 fl. 20 ⁷/₈ kr., und an Zins von den unbebauten Äckern 47 fl. 45 ²/₈ kr. entrichtet.

An Mühlensins 7 fl. 30 kr., Mastzins 4 fl., dann werden an die Herrschaft abgegeben 63 Korcz 24 Garney Haber.

- 30 Stück Gespann
- 15 — Gänse
- 30 — Kapäuner
- 60 — Hühner
- 600 — Eyer

b) Feld-Wirtschaft.

An herrschaftlichen Magerhofs-Gründen befinden sich:

- Gärten 2 Joch 750 □ Klafter.
- Äcker 142 " 1256 "
- Wiesen 50 " 289 "

Herrschaftliche Hutwaide gibt es keine, sondern das herrschaftliche Vieh weidet sich auf der Gemeinde-Hutwaide.

c) Zur Ausübung des Provinzions-Rechtes befinden sich zwei Schankhäuser, wovon eines an der Straße nach Stry liegt; auch befindet sich daselbst eine Mahlmühle.

d) Herrschaftliche Gebäude existiren keine, weil diese unlängst verbrannt sind.

Pro Pretio Fisci wird die Summe von 38487 fl. 138 kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil

als Vadium vor der Lizitation baar erlegt werden muß.

Die erste Kauffchillings-Hälfte ist vor der Gutsübergabe zu berichtigen, doch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theile ihres Nennwertes, so lange sie gesetzlich im Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Lizitation bekannt gemacht, und können früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 30. August 1811.

Nro. 2043

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr skarbowych wyznaczoney Kommissyi ninieyszym obwieszcza się: iż na dniu 21. Października 1811 roku w Lwowie w w Domu Gubernialnym o godzinie 10. z rana Dobra Kameralne Zawadow zwane, w Cyrkule Stryiskim leżące, przez publiczną Licytacyę sprzedane będą.

Rubriki Dochodów są następujące:

a) Poddani 69 tam znajdujący się odrabiają rocznie 1196 dni ciągłych i 1924 dni pieszych, oraz Czynszu z ról zasianych 59 Zł. Reń. 20 ⁷/₈ kr.

Czynszu z ról niezasianych 47 Zł. Reń. 45 ²/₈ kr. opłacaia.

Czynsz z młynu wynosi 7 Złot. 30 krayc. a czynsz za karmienie wieprza 4 Zł. Reń. Oprócz tego oddaie się do Państwa 63 korcy 24 Garcy Owsa.

30 Sztuk przedzy.

15 — Gesi.

30 Sztuk Kapłonów.

60 — Kur.

600 — Jay.

b) Gospodarstwo polne.

W gruntach Dworskich Folwarcznych znayduie się:

2 Morgi 730 □ Sążni Ogrodu.

142 — 1256 — — roli.

59 — 289 — — łaki.

Pastwiska Dworskiego niema, lecz bydło Dworskie pasie się na Gromadzkim pastwisku.

c) Do wykonywania Prawa Propinacyi znayduią się dwa Domy szynkowe, z których ieden na gościncu Stryiskim leży, także znayduie się tam Młyn.

d) Zabudowania Dworskie żadne nie existują, gdyż te niedawno zgorzały.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 38487 Zł. Reń. 55 kr. w Reversach wykupujących, którey 4ta część przed Licytacyą jako Vadium w gotowiznie złożona być ma.

Pierwsza Połowa Summy kupna przed oddaniem Dóbr uiszczona być powinna, i oraz Bankocetle w piątéy części ich nominalney wartości, poki też w kursie prawnym zostaną, przyięte będą.

Reszta warunków podczas Licytacyi Dóbr Rządowych przeyrzane być mogą. (2)

w Lwowie dnia 30. Sierpnia 1811.

Nro. 2029.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission wird hiermit

bekannt gemacht: daß am 19. Oktober d. J. um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Subernial-Gebäude die öffentliche Versteigerung, über den Verkauf des Religionsfonds-Vorwerks Zablocie dolne abgehalten werden wird.

Dieses in der Tarnower Vorstadt Zablocie gelegene Vorwerk hat an Aekern 50 Joch 455 2/3 □ Klafter, an Wiesen und Gärten 13 Joch 310 □ Klafter.

Einen vom Dominium Tarnow zu entrichtenden Mühlzins von jährl. 45 flr.

Dann entrichten die dazu gehörenden 35 Unterthanen:

468 Jugrobotz-Tage,

13 Stück Hühner,

36 Stück Eier, nebst

61 flr. an jährllichem Grundzins.

Der Fiskal, oder erste Ausrufspreis ist nach den bisher eingeflossenen Pachtzinsen, auf 12078 flr. 15 kr. in Einlösungsscheinen bestimmt worden, wovon der vierte Theil vor der Lizitazion als. Keugeld erlegt werden muß.

Die ausführlichere Guts-Beschreibung und die übrigen Verkaufsbedingnisse, werden bey der Versteigerung bekannt gemacht, und können auch früher bey der k. k. Staatsgüter- und Salinen-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 30. August 1811.

Nro. 2029.

Obwieszczenie.

Z Strony C. K. do sprzedaży Dóbr Rządowych wyznaczoney Kommissyi Nadworney obwieszcza się: iż na dniu 19tym Października r. b. zrana o godzinie 10. w tuteyszym Domu Gubernialnym publiczna Licytacya

końcem przedawania Folwarku Zabłocie dolne, do Funduszu Religijnego należącego, odprawiać się będzie. —

Ten Folwark na Przedmieściu Tarnowskim Zabłocie leżący, ma 50 Morgów 455 $\frac{2}{8}$ kwad. Sążni roli orney, 12 Morgów 810 kwad. Sążni łąk. i Ogrodów.

Dominium Tarnow powinno corocznie czynszu 35 Złot. Reń. od Młynu płacić.

Foddani 35 do tego Folwarku należący odrabiają.

408 dni ciągłych pańszczyzny, i daia —

13 Kur, i

36 Sztuk Jay, tudzież

61 Zł. Reń. z gruntu rocznego czynszu.

Fiskalna czyli pierwsza Cena wywołać się mająca podług dotychczasney pobieraney Summy z Dzierzawy, na 12078 Zł. Reń. 15 kr. w Rewersach wykupujących postanowiona została, której 4ta Część przed Licytacyą jako Vadium złożona być ma.

Dokładniejsze Opisanie Dóbr, i inne warunki przedaży, podczas Licytacji ogłoszone będą, i też jeszcze wcześniy w C. K. Administracyi Dóbr Rządowych i Salin przytżane być mogą. — (2)

W Lwowie dnia 30. Sierpnia 1811.

Nro. 2045.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission wird hiermit

bekannt gemacht: daß am 12. Oktober d. J. Vormittags um 10 Uhr, zu Sambor in der Kreisamts-Kanzley die im Bezirke der freyen Stadt Drohobycz gelegene Realität Kat Wegierski Miturszynski, öffentlich an den Meistbiethenden wird verkauft werden. Der Fiskal- oder erste Aufrufspreis besteht in 1374 fl. 42 $\frac{4}{8}$ kr. in Einlösungsscheinen, wovon der vierte Theil als Neugeld vor der Lizitation erlegt werden muß.

Zu dieser Realität gehören:

16 Joch 1100 [] Klafter Acker.

Ein altes Wohnhaus von geschnittenem Holz; mit einem Schindeldache, zwey Scheuern von Flechtwerk mit Strohdächern.

Eine Getreid-Feime mit Strohdach.

Eine Stallung auf 12 Stück Vieh, von geschnittenem Bindholz. und ein schlechter Schweinstall von Flechtwerk, mit Stroh gedeckt.

Die erste Kauffchillings-Hälfte wird mit Einrechnung des erlegten Neugeldes vor der Übergabe dieser Realität, die zweyte Hälfte aber binnen einem Jahre vom Tage der Übergabe zu berichtigen seyn.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Lizitation bekannt gemacht werden, und können früher bey der Samborer Kameral-Oekonomie-Verwaltung eingesehen werden.

Lemberg den 30. August 1811.

Nro. 2045.

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. K. Galicyjskiej, do sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowioney Kommissyi Nadworney ninieyszym obwieszcza się: iż na dniu 12. Października r. b. z rana o go-

dzinie 10. w Samborze w kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Realność Kat Węgierski Miturszynski w obrebie k. wolnego Miasta Drohobyczu leżąca, publicznie więcej dajacemu przedana będzie.

Cena Fiskalna czyli pierwsze wywołanie jest 1374 Zł. Reń. 42 4/8 kr. w Rewersach wykupujących, które czwarta część jako Vadium przed Licytacyą złożona być ma.

Do tey Realności należą:

16 Morgów 1100 kwad. Sazni roli:

Dóm pomieszkalny stary z rżniętego drzewa i dachem gąkami pokrytym, dwie Stodoły z chrustu słomą poszyte.

Szpiklerz z dachem słomianym.

Staynia na 12 Sztuk bydła, z rżniętego ściennego drzewa, i stary chléw z chrustu słomą pokryty.

Pierwsza Połowa Summy kupna z wrachowaniem złożonego Vadium przed oddaniem tey Realności, druga Połowa zaś wprze ciągu roku iednego od dnia oddania Realności uiszczona być powinna.

Reszta warunków przedaży przy Licytacyi ogłoszona będzie, i mogą też ięszcze wcześnicy w Samborskiej Kameralney Ekonomiczney Prefekturze być preyrzane. (2)

w Lwowie dnia 30. Sierpnia 1811.

Nro. 5998.

Gdy w Jasielskiej Cyrkul. Kancellaryi na 3 Lata zacząwszy od 1go Listopada 1811. następujące mieyskie Dochody i Realności licytowane będą, iako to:

Miasta Krosna, 14. Października r. b. dochód z Konsumpcyi Wina któ-

rego Prætium Fisci w Walucie 11 fl. 12 kr. wynosi.

Mostowe którego Prætium Fisci w Walucie 21 fl. 6 kr.

Grunt Przydomki zwany, którego Prætium Fisci w Walucie 15 fl. wynosi.

Miasta Kołaczyce na dniu 8go Października r. b. Propinacya której Prætium Fisci w Walucie 640 fl. 36 kr. wynosi.

Miasta Gorlic dnia 9go Października r. b. Dochód z Konsumpcyi Wina którego Prætium Fisci 60 fl. 24 kr. w Walucie wynosi.

Miasta Dembowiec na 15. Października r. b. Propinacya, której Prætium Fisci w Walucie 36 fl. i Dochód z Konsumpcyi Wina którego Prætium Fisci 9 fl. w Walucie wynosi, tedy toż z tym dodatkiem ogłosza się, że Licytanci z 10 a 100 Vadium zaopatrzeni bydz maia, i że dalsze Punkta przy Licytacyi ogłoszone będą. (2)

Jasło dnia 16. Wrzesnia 1811.

Nro. 2068.

Kundmachung.

Zur Erleichterung der Konkurrenten bei dem unter dem 1ten Februar h. J. allerhöchstverordneten Ad vitalitäts- und Staatsgüter Verkauf hat man das bisher mit dem vierten Theil des Ausrufspreises bemessene Vadium dergestalt herabzusetzen befunden, daß bei einem Ausrufspreis bis 50,000 fl. in Einlösungsscheinen 20 Prozent, von 50,000 fl. bis 100,000 in Einlösungsschein 15 Prozent, über 100,000 fl. in Einlösungsschein nur 10 Prozent vom

Kuſtuf oder Fiſkalpreis als Vadium vor der Verſteigerung von den Ziektanten haar zu erlegen ſohn werden.

Welches hiemit zur Kenntniß der Kaufluſtigen bekannt gemacht wird.

Von der k. k. öſt. Staatsgüter-Veräußerungskommiſſion.

Lemberg den 10. September 1811.

Anton Hampl,
Gubernial-Sekretär.

Nro. 2068.

Ogłoszenie.

Dla ulżenia Konkurentóm przy prze-
daży Dóbr dożywotnich i rządowych
pod dniem 1. Lutego r. b. naywyż-
szym Dekretem nakazaney, Vadium
dotąd w czwartey części Ceny Fiſ-
kalney wymierzone, tym ſposobem
zniża ſię: iż przy Cenie Fiſkalney
až do 50,000 Zł. w Rewersach wy-
kupujących 20 od 100, od 50,000 až
do 100000 Zł: w Rewersach wykup-
ujących, 15 od 100, nad 100,000
Zł. w Rewersach wykupujących tyl-
ko 10 od 100 wywołać ſię maiący
czyli Fiſkalney Ceny iako Vadium
przed Licytacyą przez Licytujących
w gotowiźnie złożone być ma.

Co ninieyszym dla wiadomości
chęć kupienia maiących obwieszcza
ſię. (2)

**Od C. K. Galicyiskiey do
sprzedaży Dóbr Rządowych
ustanowionej Kommiſſyi.**

w Lwowie dnia 10. Września 1811.

Antoni Hampl,
Sekretarz Gubernialny.

Nro. 37697.

Vom k. k. Galizischen Landes-Gu-
bernium wird zur Befetzung der mit ei-
nem Gehalt von jährlichen 600 fl. erle-
digten Miſlenicer Kreisphyſikatsſtelle der
Konkurs auf den 15ten Oktober l. J.
mit dem Beſatze ausgeſchrieben, daß die
Kompetenten hierum ihre mit den nöthi-
gen Beſchlen verſehenen Geſuche noch
vor dem 15ten Oktober l. Jahrs bei der
Landesſtelle einbringen ſollen. (2)

Lemberg den 6ten September 1811.

Nro. 2051.

N a c h r i c h t

von dem k. k. böhmischen Landesgubernium.

Zuſolge der mittelſt Zirkulars vom 13ten
v. M. bekannt gemachten allerhöchſten Ent-
ſchließung, wird die Religionsfondsheerſchaft
Jungfernbrzezan und Wodolka, am 9. Ok-
tober 1811 in der 10ten Vormittagsſtunde
in dem k. k. Gubernial-Sitzungsſaale, öf-
fentlich feilgebothen und an den Meißbie-
thenden verkauft werden.

Dieſe Herrſchaft liegt im Kaurzimer
Kreiſe, und zuſolge der im Konventions-
gelde geſchehenen Schätzung, iſt der Aus-
ruſſpreis auf 256567 flr. beſtimmt.

Die Natural-Robot iſt auf immerwäh-
rende Zeiten abolirt, und die Mawerrenen,
auſchließig dreyer ſind erbeigenthümlich
vertheilt. Die beybehaltenen Mawerhöſe
neßt der Schäferen, und dem Hammelhof
in eigener Regie enthalten zuſammen:

1774 $\frac{1}{2}$	niederöſter. Wezen Acker,		
151 $\frac{1}{2}$	— — —	Wirſen,	
50 $\frac{1}{2}$	— — —	Obſigärten,	
6 $\frac{1}{2}$	— — —	Hopſengärten,	
147 $\frac{1}{2}$	— — —	Hutwaiden,	
30 $\frac{1}{2}$	— — —	Leichgründe.	

Außerdem sind noch zeitweilig verpachtet :
256 n. öst. Mezen Feld- und Wiesengründe.

9 — — — Reichgründe.

Dazu gehören auch 658 n. öst. Mezen,
Waldungen, dann

- a) Ein Bräuhaus zu Wodolka, worin 15 Fäßer Bier im vollen Gusse erzeugt werden,
- b) Ein Brandweinhaus und eine Flussiedererey verpachtet,
- c) Die Ziegelbrennerey zu Brzezan, und die Kalkbrennerey zu Przedbog in eigener Regie,
- d) Zwölf Rustikaldörfer, und ein Dominikalort Krzivaus genannt,
- e) Acht ausgefetzte Wirthshäuser, zwey Bierschänken und 6 Schmidten,
- f) Zwey Residenz-Gebäude zu Wodolka und zu Jungfernbrzezan, mit den dazu gehörigen Abtheilungen versehen,
- g) Eine Pfarre und eine Filialkirche nebst einer Kapelle, dann eine Pfarrey und drey Schulen,
- h) Das Patronatsrecht, so die Obrigkeit ausübt.

Die Tagsatzung zur öffentlichen Feilbietung dieser Herrschaft wird mit dem Beysatze kund gemacht, daß jeder Kauflustige noch vor der Versteigerung ein Neugeld von 25657 flr. in Parzial-Lottoobligationen, oder in Einlösungsscheinen zu erlegen haben wird, welches der Meistbietende, sofern er von dem Kaufe wieder zurücktreten sollte, ohne weiters zu verlieren hat, den übrigen Lizitanten aber gleich nach der Versteigerung wieder zurückgestellt werden wird.

Ist das Neugeld in Einlösungsscheinen erlegt worden, so wird es dem Käufer nach erfolgter Berichtigung der ersten Hälfte des Kaufschillings zurückgestellt werden, indem dasselbe keineswegs auf Abschlag des Kaufschillings angenommen werden darf.

Die erste Hälfte des Kaufschillings muß gleich nach erfolgter höchster Bestätigung des Kaufs vor Übergabe des Guts bezahlt werden. Zur Entrichtung der zweyten Hälfte des Kaufschillings werden dem Käufer zwey Jahresfristen zu gleichen Raten gestattet.

Die Zahlung des ganzen Kaufschillings hat einzig und allein in Parzial-Lottoobligationen, welche nach dem vollen Betrage derselben angenommen werden, zu geschehen.

Die zweyte Hälfte des Kaufschillings ist vom Tage der Nutzungs-Übergabe mit fünf von Hundert zu verzinsen, und der diesfällige Interessen-Betrag entweder mit Interessen-Coupons der Parzial-Lottoobligationen, oder in Ermanglung derselben in Zwanzigkreuzer-Stücken zu berichtigen.

Bei gleichem Anbothe wird jenem Käufer der Vorzug eingeräumt, welcher sich in Beziehung auf den Erlag des Kaufschillings zu den kürzesten Fristen verbindlich macht; übrigens wird in dem Verkaufs-Kontrakte für den Fall, daß die eingegangenen Ratenzahlungen nicht pünktlich erfolgten, die unnachsichtliche Zurücknahme des Gutes bedungen werden.

Die weitem Verkaufs-Bedingnisse werden bey der Steigerungstagsatzung bekannt gemacht werden.

Prag den 15. August 1811.

Franz Seebald,
k. k. Subernial-Sekretär,

Nro. 2051.

Obwieszczenie.

ze Strony C. K. Rządów Kraiowych
Czeskich.

Stosownie do obwieszczoney Okólnikiem pod dniem 13tym p. M. wydanym najwyższey Uchwały, Dobra Funduszu Religijnego Jungfern-

brzeżan i Wodolka na dniu 9 tym Października 1811. o 10tej godzinie przedpołudniowej w C. K. radney Sali Gubernialney więcéy dającemu przez publiczną Licytację sprzedane będą.

Państwo te leży w Kaurzyskim Cyrkule, a Cena fiskalna iest stosownie do ułożonego w Monecie Konwencyonalney Szacunku na 256,567 Reń. ustanowiona iest.

Pańszczyzna na wieczne czasy aniesiona, a grunta folwarczne z wyłączeniem trzech Folwarków dzielnicznie podzielone.

Przytrzymane Folwarki w własnym zarządzeniu zawierają w sobie razem z owczarnią i dworem na skopy na 1774 $\frac{1}{8}$ niższo-austr. mac. ornego pola;

151 $\frac{1}{8}$ — — — — Łak
50 $\frac{1}{8}$ — — — — O-
grodów owocowych;

6 $\frac{1}{8}$ — — — — O-
grodów chmielowych;

147 $\frac{1}{8}$ — — — — Pa-
stwisk;

30 $\frac{1}{8}$ — — — — Sta-
wisk.

Oprócz tych są ieszcze tymczasowie w dzierzwę wypuszczone grunta na 156 niższo-austr. mac. pola i Łak;

9 — — — — Sta-
wisk.

Do tych Dóbr należy także las po 658 niższo-austr. macach, dalej

a) Browar w Wodolce, w którym 15 beczek piwa w pełnym naléwie wywarza się;

b) Gorzelnia i

c) Cegelnia w Brzeżanie, i piec

do palenia wapna w Przedbogu pod własnym zarządzeniem;

d) Dwanastcie Wsi rustikalnych, i jedna Włość dominikalna Krzyvaus nazwana;

e) 8 Karczem, dwa Szynki piwne, i sześć Kuźni;

f) Dwie Rezydencyi w Wodolce i Jungfernbrzeżanie z potrzebnymi do tego oddziałami;

g) Jedna Fara i Kościół filialny z Kaplica, potem iedno Probostwo i 3 Szkoły;

h) Prawo Prezentowania do Zwierchności należy.

Dzień Licytacyi tych Dóbr z tym Dodatkiem obwieszcza się, iż każdy kupić życzący sobie, ieszcze przed Licytacją Zadatek czyli Vadium w 25657 Reń. w cząstkowych Obligacyach loteryinych, lub w Rewersach wykupujących złożyć powinien, który to Zadatek więcéy dający bez względu utraci, jeżeliby od kupna odstąpił, inszym zaś Licytantóm takowy zaraz po Licytacyi powrócony będzie.

Złożony w Rewersach wykupujących Zadatek po nastąpieniem wyptaczeniu pierwszey połowy sumy kupna kupującemu wrócony będzie, gdyż takowy żadnym sposobem w Summie kupna potraconym być niemoże.

Pierwsza połowa pieniędzy kupna ma natychmiast po nastąpieniem najwyższem potwierdzeniu przed zdaniem Dóbr być wyptacona. Do wyptaczenia drugiey połowy tychże kupującemu dwuletni termin w równych ratach dozwała się.

Wyptaczenie wszystkich Pieniędzy za kupno ma iedynie tylko w czą-

atkowych Obligacyach Loteryjnych, które podług całej ich wartości przyietemi będą, nastąpić.

Od drugiej połowy Summy kupna, począwszy od dnia, w którym oddanie użytkowania nastąpiło, Pro wizya po pięć od sta: w Kuponach procentowych od parcyalnych Obligacyi Loteryjnych; albo w niedostatku takowych w Czterdziestówkach opłacać się powinna. Przy równym na Licytacyi podaniu ten pierwszeństwo otrzyma, który się względem złożenia Pieniedzy za kupno do najkrótszych terminów zobowiąże; na ostatek w Kontrakcie kupna i sprzedaży obwarowano będzie, iż w tym razie, gd. by w umówionych ratach płacenie punktualnie nie nastąpiło, Dobra bez wszelkiego, względu nazad odebrane będą.

Dalsze Warunki sprzedaży będą przy Licytacyi ogłoszone. (1)

W Pradze dnia 15. Sierpnia 1811.

Franciszek Seebald,
C. K. Sekretarz gubernialny.

Nro. 25619.

Seine Majestät haben vermöge Hofdekrets vom 1. Junn d. J., aus väterlicher Vorsorge für die Fortschritte der Industrie dem Schnallengeschmeidwaren u. Kettenfabrikanten Scharfzahl, Erfinder einer Pressmaschine, durch welche die Nägel verschiedener Art ohne Feuerung in großer Vollkommenheit, und mit ungemeiner Ersparung an Zeit, Handarbeit und Unkosten erzeugt werden, sein Geheimniß um den Betrag von 30000 flr. in Bankzetteln abgelöst, um solches desto schneller gemeinnützig zu machen. Ein Model dieser Maschine und die Beschreibung derselben, befindet sich in

den Händen der k. k. Hofkammer in Münz- und Bergwesen, und kann daselbst von Jedermann gesehen und untersucht werden; die Maschine selbst aber ist von dem Erfinder in Grätz bereits im Großen ausgeführt worden, und derselbe hat die Verbindlichkeit übernommen, Jedermann, der sich bey ihm meldet, nicht nur die vollständige Einsicht derselben zu gestatten, sondern auch zum Gebrauche derselben die nöthige Anleitung zu geben.

Lemberg den 21. Junn 1811.

Jego Cesarsko - Królewska Mość mocą Dekretu Kamery nadworney pod dniem 1szym Czerwca wydanego, z pycowskiej troskliwości dla postępywania Industryi, fabrykantom wi sprzążek, galanteryjnych towarów, i łańcuchów Schaafzahl, wynalazcy prasowey maszyny, którą gwóździe różnego gatunku bez ognia z wielką doskonałością i niezmiernym oszczędzeniem czasu, roboty ręczney, i nakładu robione być mogą, tajemnicę jego za Summę 30,000 Zł. Ren. w Bankocetlach odkupić raczyła, końcem uczynienia takową czym przedzey powszechnie użyteczną.

Wzór tey maszyny i opisanie teyże jest w rękach C. K. Kamery nadworney w Interessach mennicznych i górniczych, i tamże od każdego widzianą i dochodzoną być może. Samą machina zaś od wynalazcy w Mieście Grätz już w wielkości swoiey wystawiona została, który też obowiązek na siebie wziął, każdemu, u niego zgłaszającemu się, nie tylko zupełne oglądanie oneyże pozwolić, lecz oraz do używania teyże potrzebą naukę udzielić. (1)

W Lwowie dnia 21. Czerwca 1811.

Nro. 21768.

Der Sniatynner Dechant Niklas Mogilnicki hat bey seinem Austritte aus der Pfarre Rudniki Sniatynner Kreises, die Winter-Aussaet, dann die Sommeraussaet von mehrern Korcz seinem Nachfolger unentgeltlich zuruckgelassen, und der Pfarrkirche pro fundo instructo geschenkt.

Da ihm nun hierüber, von dem Landesgubernium, dessen Zufriedenheit mittelst seiner Behörde zu erkennen gegeben worden; so wird solches, auch sowohl zu seinem Ruhme als zur Aufmunterung anderer Seelsorger, zu gleichen für ihre Pfarrkirchen nützlichen Handlungen bekannt gemacht.

Lemberg den 14. Juny 1811.

Xiadz Dziekan w Sniatynie Mikolaj Mogilnicki przy występie swoim z Parafii Rudnickiej Cyrkułu Sniatynskiego zasiew oziminy, tudzież wysiew jary wielu Korczy swemu następcy bezpłatnie zostawił, i Kościołowi parafialnemu pro fundo instructo darował.

Gdy więc Onemu z powodu tego ukontentowanie Rządów Kraiowych przez Jego Instancją oznaymiono; przeto takowa czynność także nie tylko na Jego pochwałę, ale oraz dla zachęcenia innych Pasterzów do podobnych czynności swym parafialnym Kościołom pżytecznych obwieszcza się. (1)

w Lwowie dnia 14. Czerwca 1811.

Nro. 24879.

Von dem k. k. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien wird hienit bekannt gemacht: Nachdem die nachbenannten Untertanen aus dem Dorfe

Altfradautz in dem Bukowinaer Kreise, nämlich Dumante Bodir mit seinem Weibe Salka, und seinem Sohne Juon, Stephan Dalir mit seinem Weibe Odakia, und seinen zwey Töchtern Irina und Nastasia, Simon Dalir mit seinem Weibe Thodosia, und Juon Thodosi mit seinem Weibe Katharina ausgewandert sind, und deren Aufenthalt ganz unbekannt ist; so werden dieselben in Gemäßheit des Kreis schreibens vom 15. Juny 1798 S. 1, durch gegenwärtiges Edikt hienit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung ihrer Entfernung, hienun vier Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen dieselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 16. Juny 1811.

Ze Strony Ces. Królewskich Rządów Kraiowych Królestw Galicyi i Lodomeryi czyni się niniejszym wiadomo: Ponieważ niżej wyszególnieni Poddani ze wsi Starego Fradcau Cyrkułu Bukowieńskiego, iako to: Dumante Bodir ze swoją żoną Salką i Synem swoim Iwonem, Szezepan Dalir ze swoją żoną Odacyą i swoimi dwiema Córkami Iryną i Nastazyą, Szymon Dalir ze swoją żoną Teodozyą, i Iwon Todozy z swoją żoną Katarzyną wywedrowali, i onych przebywanie całkiem niewiadome jest; azatém ciż stosownie do §151szego Okólnika pod dniem 15tym Czerwca 1798. wydanego niniejszym Edyktem publicznie cytują się, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia w czterech miesiącach ztóm ugrożeniem wzywają się, iż po upłynieniu wyznaczonych

go czasu przeciw onym podług Przepisu Ustaw postąpieno będzie. (1)
W Lwowie dnia 16. Czerwca 1811.

Nro. 33662.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der, mit einem jährlichen Gehalt von 400 flr. verbundenen Myslenicer Bürgermeisters-Stelle, ein neuerlicher Konkurs bis letzten Oktober l. J. mit dem Befehle ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen, mit Wahlfähigkeits-Dekreten und sonstigen Zeugnissen belegten Gesuche, bey dem Myslenicer k. k. Kreisamte einzubringen haben. (1)

Lemberg den 11. September 1811.

Nro. 36900.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der, mit einer jährlichen Besoldung von 300 flr. verbundenen 1te Bresslersstelle bey dem Jaroslauer Magistrat, ein Konkurs bis letzten Oktober l. J. mit dem Befehle ausgeschrieben; daß die Kompetenten ihre diesfälligen gehödig instruirten Gesuche, bey dem Przemysler kön. Kreisamte einzureichen haben.

Lemberg den 12. Sept. 1811. (1)

Nro, 37601.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der, mit einem Gehalte jährlicher 500 flr. verbundenen Bürgermeistersstelle in der Stadt Zolkiew; dann zur Besetzung der Bürgermeistersstelle mit 500 flr., und der Syndikatsstelle mit 300 flr. jährlichen Gehalts in der Stadt Sokal, der Konkurs bis 15. November l. J. mit dem Befehle ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre mit den erforderlichen Wahlfähigkeits-Dekreten aus bey-

den Fächern, und sonstigen Zeugnissen versehenen Gesuche, bey dem k. k. Zolkiewer Kreisamte noch vor Ausgang des Konkurs-termins einzubringen haben. (1)

Lemberg den 13. September 1811.

Nro. 11769.

Von Seiten der Galizischen k. k. Bank-Gesällen-Administration, ist wider die Jostia Abrahamia Kleinräumerin in Zbryz, unterm 29. Dezember 1810 Zahl 11769 nachstehende Straf-Notion geschöpft worden:

Da Beweise der bey dem Hussiatyner Zollamte abgeführten Untersuchung dieselbe geländig ist: 11 Stück russischen Kitay, 1 Rest baumwollenen Zeug, 1 Rest weißen Moufelin und 3 Stück baumwollene Tücheln; zusammen in Schätzungswerte pr. 48 flr. 42 1/2 kr., aus Rußland auf einem Seitenweg einzuschwärzen versucht zu haben, so werden diese in der Einschwartzung betretene Waaren-Artikeln, mit den eben soviel betragenden Nebenstrafe, wider dieselne im Grunde des 86. 95. und 102. Zoll-Patents spß in Verfall gesprochen, derselben aber auch zugleich freigestellt, wider dieses Erkenntniß innerhalb 90 Tagen vom Tage des Empfangs, entweder im Wege der Gnade oder jenes des Rechtes zu rekurriren.

Derselben wird daher zur Ergreifung der ihr gesetzmäßig eingeräumten Mittel, eine Frist von 90 Tagen mit dem Befehle hienit bestimmt; daß nach fruchtlosen Verlaufe dieses Termins, das Straf-Erkentniß seinem ganzen Inhalte nach ohne weiters in Vollzug gesetzt, mithin die Kontreband-Vertheil- und Verrechnung vorgenommen werden wird.

Lemberg den 1. Juny 1811.

Z Strony C. K. galicyiskiey Administracyi Dochodów Celnych, został przeciwko Kramarce, z Bryza Josie Abrahamowy pod dniem 29. Grudnia Roku 1810 sub Nro. 11769 następujący Wyrok Kary ustanowionym.

Ponieważ ta przy Inkwizycyi na Komorze Hussiatyńskiej uczyniony zeznał, iż 12 Kawatkow, Moskiewskiego Kit-

talu, 1 Reszta Bawełnianey Materyki, 1 Reszta Muslinu, i 3 Chustki Bawełniane, w Wartości 48 Rynskich 42 1/2 Kray. z Kordonu Rossyjskiego w Kray poboczną Drogą, wprowadzić chciała. — Przeto powyższe Towary, wraz ztyle wynosząca Kara, na Mocy 86, 95 i 102. Sphu Patentu Celnego w Konfiskate deklarują się, dozwalaiać oney, do powzięcia prawem wymierzonych Srodkow 90 dniowy Termin Rekursu, w drodze Łaski lub Prawa, ztym Warunkiem, iż po bezskutecznym upłynieniu onegoż Wyrok tenże całkiem uskuteczniomym, i Kontraband w Rachunkach umieszczonym zostanie. (1) w Ławowie dnia 11. Czerwca 1811.

Nro. 11769.

Von Seiten der Galizischen k. k. Bankal-Gefällen-Administration, ist wider die Ester Berlin Kleinbrauerey in Zbrya, unterm 29. Dezember 1810 Zahl 11769 nachstehende Straf-Kognition geschöpft worden.

Da Beweise der bey dem Hussiatyner Zollamte abgeführten Untersuchung dieselbe geständig ist: 8 Stück Russischen Kitten, 1 Kestl rothen Damast, 1 Kestl alten Seidenzeug und 4 Stück baumwollene Tücheln, zusammen im Schätzungswerte pr. 46 fl. 48 fr. aus Russland auf einen Seiteweg einzuschmuggeln versucht zu haben; so werden diese in der Einschwärtzung betretenen Waarenartikeln, mit der eben so viel betragenden Nebenstrafe wider dieselbe im Grunde des 86, 95 und 102: Zollpatents Sphs in Besfall gesprochen: derselben aber auch zugleich freygestellt, wider dieses Erkenntnis innerhalb 90 Tagen vom Tage des Empfangs, entweder im Wege der Gnade oder jenen des Rechtes zu rekurriren.

Derselbe wird daher zur Ergreifung der ihr gesetzmäßig eingeräumten Mittel, eine Frist von 90 Tagen mit dem Besfaze hiemit bestimmt; daß nach fruchtlosem Verlaufe dieses Termins, das Straf-Erkentnis seiner ganzen Inhalte nach ohne weilers in Vollzug gesetzt, mithin die Kontraband Vertheil und Verrechnung vorgenommen werden wird.

Lemberg den 1. Juny 1811.

Z Strony C. K. Administracyi Dochodów Celnych, została przeciwko Kramarce: z Bryza Ester Berlinowey, pod dniem 29. Grudnia Roku 1810 następująca Nocya Kary ustanowiona.

Ponieważ ta podług przez Komorę Hussiatyńską wyciągnionych Inkwizycyi, zeznała iż z Kordonu Rossyjskiego, 8 Kawatkow, Moskiewskiego Kitaiu, 1 Reszta czerwonego Damaszku, 1 Reszta Materyki, i 4 Bawełniane Chustki, w Wartości 46 Rynskich 48 Kray. poboczną Drogą w Kray wprowadzić chciała, przeto wspomniane towary, wraz ztyle wynoszącą Kara, na Mocy 86, 95 i 102. Sphu Patentu Celnego, w Konfiskate deklarują się ztym Dodatkiem, iż do uczynienia Rekursu przeciw temu Wyrokowi w drodze Łaski lub Prawa, oneyże 90 dniowy Termin, pod tym Warunkiem dozwala się, iż po bezskutecznym upłynieniu onegoż, wyrok ten całkiem uskuteczniomym zostanie. (1)

w Ławowie dnia 11. Czerwca 1811.

Nro. 269.

Magistrat Municypalnego Miasta Wieleckiej wspólnie do Najjaśniejszych Cesarza Austryackiego i Króla Saskiego należącego, niniejszym publicznie wiadomo czyni: że tutejsze Dochody miejskie jako to:

I. Wyłączne Prawo robienia w całym miastu tutejszego Okręgu wszelkich trunkow, mianowicie zaś Gorzałki, Piwa i Miodu, wraz piwnym Browarem będącą tam Izbą Szynkową, Końskim Młynem Gorzelnią, jednym Szynkowym Domem, Podoleniec zwanym i niektórymi Browarniami naczyniami, tudzież z Gruntem pod 19 Korcy Wysiewu w sobie zawierającym.

II. Dochód z Konsumpcyi wyżej wspomnianych trunkow pobierać się zwykły.

III. Czopowe na wyrabiaczów Piwa i Miodu tudzież na wyszynk Gorzałki nałożone.

III. Targowe — nakoniec

V. Konsumpcya Wina na następujący Rok jeden lub podług Okoliczności na lat trzy z dniem pierwszym Listopada r. b. zaczynające się, tu na miejscu w tutejszym Salinarnym zamku na dniu 9. Października r. b. 1811 najwięcej ofiarującym zadzierzawione będą, i Licytacya Realności w punkcie pierwszym wyrażonych od Summy 1500 Zł. Ryń. Konsumpcyi Gotzalki Miodu i Piwa od Summy 2500 Zł. Ryń. Podatku Czopowego od Summy 1918 Zł. Ryń. 12 6/8 Kray. Targowego od Kwoty 44 Z. R. 12 2/8 Kray. Konsumpcyi Wina od 32 Zł R. w Walucie zaczynać się będzie, chcę licytowania mający zapraszają się więc, aby się w zwyczajne Wądy zaopatrzywszy na wspomnianym wyżej dniu o godzinie 9tej z rana w tutejszym Salinarnym zamku znajdować chcieli. Gdzie im Kondycye tey Licytacyi oznajmione będą; o których także każdego czasu w tutejszej Magistratualney Kancellaryi dowiedzieć się mogą. (1)

Wieliczka dnia 18. Wrzesnia 1811.

Vizitazions-Ankündigung.

Am 7. und 8. Oktober d. J. werden zu Lemberg früh von 9 bis 12, und Nachmittag von 3 bis 6 Uhr verschiedene Gattungen alte und neue Tokayer-Weine, sowohl in Fässern als Anthteilen, wie auch in Bouteillen; dann ein modernes Fortepiano von Mahoniholz, im Kaffeehause gegenüber der Hauptwache auf dem Ringe Nro. 179, an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung verkauft; wozu alle Liebhaber höflichst eingeladen werden. (1)

Lemberg den 22. September 1811.

Nro. 173.

Von den k. k. Bukowiner Landröthen wird der Maria und Katharina Maneskul, mittelst gegenwärtigen Edikts bekannt gemacht: Es habe wider sie bey diesem Gerichte Simon Boldeskul, wegen Zubaltung des zwischen ihnen am 3. August 1808 geschlossenen Kauf- und Verkaufs-Vertrages,

über einen Gutsantheil zu Mihaleze Klage angebracht, und um die richterliche Hilfe ange sucht. Das Gericht, dem der Ort ihres Aufenthalts unbekannt, und weil dieselben außerhalb der k. k. Erblande in der Moldau befindlich sind, hat zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Unkosten, den Maximilian Dobrutzki als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der allgemeinen Gerichtsordnung, ausgeführt und entschieden werden wird. Frau Katharina und Maria Maneskul werden dessen, durch dieses Edikt zu dem Ende erinnert; damit sie allenfalls zur rechten Zeit selbst zu erscheinen, ihre Rechtsbehelfe dem bestimmten Vertreter vorzulegen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen, und diesem Gerichte nahinhast zu machen, überhaupt aber in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen mögen, die sie zu ihrer Vertheidigung dienlich finden würden, indem sie sich die aus ihrer Verabsäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben werden. Czernowitz den 29. Jänner 1811. (1)

Przybyli do Lwowa

Dnia 25. Wrzesnia.

W. Franciszek Zukowski, Sędzia pokoju, z Xic. War. — *W.* Feliks Barczewski, z Rosyi. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 25. Wrzesnia.

J. W. Hrabia Seweryn Rzewuski, do Rosyi. — *W.* Judyta Gołuchowska, Podpułkownikowa, do Krakowa. —

Lista osób w Lwowie zmarłych.

Dnia 29. Siepnia.

Mactey Gramdzora aresztant, 40 l. m. na Krak. P. Nro. 360.

- Antoni Wilk aresztant, 20 l. m.
(W więzieniu.)
- Antoni Dambrowski inwalid, 68 l.
m. na Zótk. P. Nro. 547.
- Tomasz Szalicki wyrobnik, 60 lat m.
(Upanien nmitosier.)
- Jędrzeia Warowskiggo mularza, syn
Józef 20 dni m. na Krak. Przed.
Nro. 230.
- Karoliny Lucak czyli Rużyckiey Ku-
charki, dziecie 1 rok. m. na Hal.
P. Nro. 150.
- Z y d z i:
- Wolf Erbesfeld faktor 60 l. m. na
Zótk. P. Nro. 505.
Dnia 30. Sierpnia.
- Zofia Szafranska wdowa, 65 l. m.
na Brod. P. Nro. 421.
- Jędrzeia Czeczotki szynkarza, syn
Bogumit 20 dni m. na Krak. P.
Nro. 211.
- Michał Litwiński wyrobnik, 70 l. m.
na Krak. P. Nro. 571.
- Bazylego Kobryna rębacza, żona Ro-
zalia 60 l. m. na Hal. P. N. 576.
- Leon Zurakowski student, 9 l. m.
w mieście Nro. 230.
- J.P. Franciszka Krcutzer Registran-
ta cyrkularnego, syn Karol 4 mies.
m. na Hal. P. Nro. 556.
- J.P. Jędrzety Werner Kupiec, 60 l.
m. w mieście Nro. 63.
- Jędrzeia Tyksa stolarza, córka An-
na 2 tyg. m. na Zótk. P. N. 445.
- Bazylego Tomaszewskiego wyrobnika
syn Konstanty 8 tygod. m. na
Hal. P. Nro. 679.
- Z y d z i:
- Szmala Bones faktora, dziecie Stu-
we 2 l. m. na Hal. P. Nro. 12.
- Melecha Eiler szmaklerza, córka Ri-
fka 1 rok m. na Krak. P. N. 383.

- Layba Mänzer faktoru, córka Schia
24 tygod. m. na Zótk. P. N. 214.
Dnia 31. Sierpnia.
- W. Karol Tyszewicz Sekretarz ma-
gistratualny, 54 l. m. na Hal. P.
Nro. 734.
- Augustyna Jendrasiewiczza Kucharza,
syn Jan 3 l. m. na Hal. P. N. 469
- Jan Chrustawków inaczey Romanów
aresztant 50 l. m. na Krak. P.
Nro. 360.
- Mikołay Topowski areszt. 26 l. m.
Petro Gregora aresztant 50 l. m.
(W więzieniu.)
- J.P. Karola Klein Chyurga, syn
Józef 10 mies. m. na Zótk. Przed.
Nro. 526.
- Jakób Stadnicki chłopiec, 12 l. m.
na Zótk. P. Nro. 547.
- Katarzyna Szczaramacha 100 l. m.
Franciszka Wicznowska wdowa, 50
l. m. (U Panien mitosier.)
- Jan Dziwaliński mularz, 24 l. m. na
Brod. P. Nro. 349.
- Franciszek Krause N. 30 l. m.
- Franciszek Bzenca, 37 l. m.
- Teressa Eisenhamerin, 30 l. m.
- Teodor Pawlikowski, 40 l. m.
(W szpit. powszech.)
- Michata Kościckiego Fryziera, żona
Elżbieta 46 l. m. w mieście N. 177
- Woyciecha Siarkiewiczza Parobka, syn
Józef 2 mies. m. na Zótk. Przed.
Nro. 390.
- Michata Stein szewca, syn Antoni
12 godz. m. na Hal. P. Nro. 420.
- Z y d z i:
- Wolfa Fiess faktora, dziecie Rei-
chel 3 mies. m. na Krak. Przed.
Nro. 383.

Tauby Nelker wdowy, córka Dwora
1 ½ roku m. na Zótk. P. Nr. 132.
Salamona Stadler nauczyciela, córka
Laia 2 l. m. na Brod. P. N. 329.
Payzacha Widder Krawca, syn Moy-
żesz 3 l. m. na Zótk. P. N. 506.

Dnia 1. Września.

Z y d z i :

Simona Liebhaver nauczyciela, dzie-
cie Lemel 1 ½ roku m. na Krak.
P. Nro. 429.

Samuela Kosel Kramarza, syn Mort-
ko 4 ½ roku m. na Zótk. Przel.
Nro. 117.

Simona Kitem czeladnika piekar. dzie-
cie Liebe, 1 rok m. na Zótk. P.
Nro. 98.

Dnia 2. Września.

Marcina Krzanowskiego mularza,
córka Maryanna 14 tygod. m. na
Hal. P. Nro. 587.

Pawła Czarneckiego powroźnika, syn
Woyciech 7 ½ roku m. na Brod.
P. Nro. 171.

Piotr Schinkel Kanonier, 51 l. m.
na Brod P. Nro. 355. (W szpil.
woysk.)

Jędrzeia Sikorskiego mularza, syn
Józef 14 l. m. na Hal. P. N. 171.

Michał Schaiter czeladnik stolarski,
20 l. m. na Zótk. P. Nro. 547.
(U Paniem miłosier.)

J.P. Józefa Reichert Dyrektora szkół
miejskich, córka Beata 3 l. m. w
mieście Nro. 23.

Z y d z i :

Layba Chamaides pisarza, córka Sa-
ra 7 l. m. na Krak. P. Nro. 364.

Moyżesza Thumin Kostkind, córka
Chana 20 mies. m. w mieście N. 248.

Herscha Böllera stróża nocnego cór-

ka Sosia 1 ½ roku m. na Zótk.
P. Nro. 19.

Dnia 3. Września.

Maryanna Kempecka wdowa, 80 l.
m. na Hal. P. N. 98.

Teressy Kosiewiczowej służącej, cór-
ka Maryanna 4 mies. m. na Krak.
P. N. 101.

Jakóba Nowakowskiego wyrobnika,
dziecie 9 mies. m. na Zótk. P.
Nro. 377.

Pawła Poremby szewca synowie Wa-
lentyn 4 ½ roku m. i Wicenty 2 ½
roku m. na Krak. P. Nro. 131.

Woyciecha Palijewicza wyrobnika,
syn Karol ½ roku m. na Hal. P.
Nro. 91.

J.P. Jakóba Kastrzewskiego, córka Anie-
ki 13 l. m. w mieście Nro. 48.

Szczepan Alincian akasztant, 28 lat
m. na Krak. P. Nro. 360. (w
wieszeniu)

W. Franciszka Klimkiewicza, kona
Katarzyna 57 l. m. na Brod. P.
Nro. 500.

Z y d z i :

Hersza Oruch tandeciarza, syn Szmul
¾ roku m. na Zótk. P. Nro. 127.

Hersza Achsen Krawca, dziecie Et-
tel 6 mies. m. w mieście Nro. 275.

Mendla Freud Kuszniernu, dziecie
Sprinze 20 mies. m. na Zótk. P.
Nro. 32.

Dnia 4. Września.

Józef Barański cieśla, 50 l. m. na
Zótk. P. N. 296.

Alexandra Palucha woźnicy, córka
Maryanna 1 rok 2 mies. m. na
Krak. P. Nro. 368.

J.P. Katarzyna, Kessler wdowa, 60
l. m. na Krak. P. Nro. 219.

J.P. Wacława Gruber Urzednika by-

chalteryi, żona Katarzyna, 60 l.
m. na Brod. P. Nro. 372.

Jakóba Konrada wyrobnika, syn Ie-
drzey 1 ½ roku m. na Krak. P.
Nro. 228.

W. Franciszka Pinsker Adjunkta woy-
skowey Dyrekcyi żywności, córka
Józefa 11 l. 9 mies. m. na Hal. P.
Nro. 447.

Szymona Kruczyńskiego żołnierza,
córka Barbara 9 mies. m. na Brod.
P. Nro. 385.

Błażcia Buczkowskiego mularza, cór-
ka Anna 6 tygod. m. na Brod. P.
Nro. 390.

Marcin Osaga żołnierz, 25 l. m. na
Brod. P. Nro. 355. (W szpitalu
woysk.)

Z y d z i.

Berła Wład rzeźnika, dziecię Sprin-
ze 6-mies. m. na Zótk. P. N. 112.

Zeliga Portes szkolnika, żona Eidel
63 l. m. na Krak. P. Nro. 383.

Dnia 5. Września.

Jana Wirwickiego mularza, syn To-
masz 10 l. m. na Krak. P. N. 468.

Antoniego Bettowskiego szewca, syn
Iędrzey 6-l. m. w mieście N. 243.

Iędrzcia Maksyma policyi. żołnierza,
córka Anna 7 tygod. m. na Krak.
P. Nro. 347.

W. Antoniego Hilińskiego, córka
Karolina 4 l. m. na Hal. Przed.
Nro. 324.

Iwan Beziuk aresztant, 30 l. m. na
Krak. P. Nro. 360.

Hawryto Mech areszt. 30 l. m. (w
szpit. Kryminal.)

Z y d z i:

Salamona Bauer, dziecię Nuchym ½
roku m. na Zótk. P. Nro. 92.

Elła Stadle maślarka, córka Chala
1 ½ roku m. na Zótk. P. N. 584.

Zeliga Jolles tandeciarza, córka Chwu-
le 15 l. m. na Krak. P. N. 368.

Chaima' B. hin Kramarza, dziecię
Antschel 13 mies. m. na Zótk. P.
Nro. 520.

Dnia 6. Września.

Michała Dembickiego mularza, cór-
ka Franciszka 7 mies. m. na Brod.
P. Nro. 144.

Szczepan Bartuchowski Kucharz 30
l. m. na Krak. P. Nro. 69.

Anny Hartzmann wdowy, syn, Fran-
ciszek 1 rok m. na Hal. P. N. 123.

Z y d z i:

Elkona Schteicher szynkarza, dziecię
Antschel 1 rok m. na Zótk. Przed.
Nro. 147.

Mendlu Gosch mączarza, dziecię Tau-
be 1 ½ roku m. na Zótk. P. N. 121.

Hersza Bardach, dziecię Hinde 2
mies. m. w mieście Nro. 262.

Moyesza Fuchs faktora, córka Dwo-
ra ½ roku m. na Zótk. P. N. 58.

Szmula Rab ubogiego, dziecię Men-
del 1 ½ roku m. w mieście N. 205.

Dnia 7. Września.

Grzegorza Koczewskiego Kamerlyne-
ra, syn Józef 5 mies. m. w mieście
Nro. 108.

Jacenty Bernadyn drążnik 60-l. m.
na Krak. P. N. 405.

Franciszka Koczewskiego mularza,
syn Antoni 8 l. m. na Brod. Przed.
Nro. 247.

Dnia 8. Września.

Jana Tuszyńskiego traktjera, syn Ję-
zef 5 mies. m. w mieście N. 179.

Wilhelma Döblich ogrodnika, żona
Matgarzata 34 l. m. na Brod. P.
Nro. 462.

W. Franciszka Fraporty Registranta fiskalnego, syn Rudolf 8 mies. m. na Brod. P. N. 352.

Tomasza Rogoszyńskiego wyrobnika, syn Karol 9 mies. m. na Brod. P. Nro. 146.

Stanisława Tomaszewskiego Kamerdynera, córka Anna 3 lat m. na Brod. P. Nro. 18.

Z y d d i:

Józefa Beer chirurga, syn Samuel 2 ½ roku m. na Zótk. P. Nro. 3.

Berla Etteles Kramarza, dziecko Ester 1 ½ roku m. na Zótk. P. N. 215.

Dawida Halpern faktora, dziecko 7 dni m. na Brod. P. N. 329.

Simona Friedels nauczyciela, córka Freude 2 l. m. na Brod. P. N. 329.

Chaima Schraub nauczyciela, syn Josef 4 l. m. w mieście Nro. 247.

Wolfa Kornera Krawca, dziecko Siskind 4 mies. m. w mieście N. 213.

Dnia 9. Września.

Wacława Popel mydlarza, córka Magdalena 9 l. m. na Hal. P. N. 22.

Józefa Laurusiewicza slusarza, syn Bernhard 3 l. m. na Kruk. Przed. Nro. 165.

J.P. Jakóba Kleczka gubernialnéy Registratury Adiunkt 60 lat m. na Hal. P. Nro. 271.

Jeźrzej Kost żołnierz, 20 l. m. na Brod. P. Nro. 355. (W szpitalu woysk.)

Anna N. uboga 35 l. m. na Zótk. P. Nro. 547

Anna Witkowska niezamężna, 16 l. m. Maryanna Wisniowska zamężna 70 lat m.

Anna Klikowa wdowa, 56 l. m.

Jan Rudnicki wyrobnik, 70 l. m. (U Panien mitosier.)

Z y d z i:

Hersza Pfeffer tandeciarza, dziecko Hene ½ roku m. na Zótk. P. N. 113

Kofmana Czysz Złotnika, dziecko Dine 6 tygod. m. na Krak. P. N. 105.

Layba Babath Kostkind, dziecko Marjam 1 rok m. w mieście Nro. 205.

Jakóba Seel faktora, syn Dawid 6 mies. m. na Krak. P. Nro. 176.

Kurs Monety w Lwowie dnia 26go. Września 1811.

Dukat holenderski	12 Z.R. 40 Kr.
— cesarski	12 — 25 —
Szufryn	33 — 50 —
Talar niderlandzki	5 — 33 —
— Pruski	4 — 6 —
Rubel rosyjski	4 — 20 —
Moneta konwencyjonalna za 100	— 263 —

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 18go Września 1811.

Amsterdam za 100 Talar. Kurant, R. Tal.	342 1/2 6 niedziel.
Augsburg za 100 Z. R.	(248 1/4 Uzo. 245 3/4 2 miesiąc.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T.	370. 6 niedziel.
Paryż za 1 Litwer Tournois, kranc.	59.

Dukat holenderski	12 Zr. 12 kr.
Cesarskie Dukaty	11 — 49 —
Szufryn	— — — —
Talary niderlandzkie	— — — —
Moneta konwencyjonalna za 100	— 253 3/4

(Nro. 14502.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. D. Josepho Bedkowski in Rossia loco ignoto moranti medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. D. Franciscus Łodzia Poniński puncto tractuum bonorum Zrečia, Kobylany non separatorum jure Dominii sibi tradendorum porro separatorum sequestro innodandorum. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judiciale Adv. Uznański cum sub. Adv. Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 14 Oct. 1811 ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebitur. (3)

Leopoli die 3 Augusti 1811.

(Nr. 16751.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Domino Maximiliano Filipecki medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. D. Adamus Sozański puncto competentis actori hæreditatis post Cajetanum Wyszowy relictæ Libellum exhibuerit Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judiciale Adv. Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judi-

ciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur utin termino 90 dierum ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 13 Aug. 1811.

(Nro. 14142.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dominis Andræ et Joannæ Conjugibus Laszowskie medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Antonius Kryształowicz, pcto summar. 1431 flp. tum 20645 flp. Justinae Strzelska addicendarum, ut ex eo actorem pro libero ab obligatione declarandi, Libellum exhibuerint, Judicii que opem imploraverint; Cum autem Judicium hocce ob eorum extraneam commorationem ipsis hujatem Judiciale Adv. Zarzycki qua curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 22 Oct. a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 15 Julii 1811.

(Nro. 14240.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale No-

Illium Leopoliense Dnis Leonardo Leoni Worcell et Leonardo Zieleniewski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Marcella Worcellowa puncto restitutionis in integrum causæ respectu constituendæ Hypothecæ summæ 200,000 flp. Aliæ suæ Emiliae inscriptæ per Sententiam hujus Fori dd. 30 Martii 1811 ad Num 1066 decisæ. Libellum exhibuerit, Judicique opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatē Judiciale Advocatū Dominum Trawuliński qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentī Edicto admonentur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatū in Patronū eligant, et Judicē nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionī causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 15 Julii 1811.

(Nro. 15950.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dnæ Rosaliæ Choloniowska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Anna de Lancoronkie imo voto Stonecka 2do Dzeduszycka contra ipsam et reliquos hæredes olim Josephi Stonecki puncto agnoscendæ proprietatis clenod. um sub 3 Maii a. c. Nro 9437. Libellum exhibuerit Judicique opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus extra hæc regna commorationem ipsis hujatē Judicial. Adv. Manugiewicz cum sub. Hruzik qua. Curatorem ipsius periculo ac impendiq constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præ-

senti Edicto admonetur, ut infra nonaginta dies ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Adv. in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionī causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 12 Augusti 1811.

(Nro. 16372.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense hisce notum redditur quod summa 3000 flp. super bonis Chlebczyh Circulo Sniatyński penes Stanislaum Com. Skarbek pro re Ignatii Bandomirzewski ex inscriptione dto feria 6. post festum SS. trium Regum anno 1764 per Rephaelem Skarbek in Castro Leopoli. recognita in Satisfactionem Summæ 158 flr. 30 xr. titulo juris detractus Fisco R. obvenientis medio publicæ licitationis die 22 Octob. a. c. hora 10 matutina hic Regii Fori celebrandæ erga paratam mox solutionem disvendetur. De quo etiam D. Ignatius Bandomirzewski extra Regna morans informatur cum eo, ut juribus suis invigilet. Cæterum sciat, ei pro Curatore D. Advocat. Uznański additum, et huic D. Advocatū Hruzik substitutum esse. (3)

Leopoli die 12 Augusti 1811

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense hæreditas post Martinum Drelichowski Nobilem die 24 Augusti 1807 in Leyzask demortuum ab intestato relicta, ignotis de domicilio, et nomine defuncti hæredibus qua vacua præsentī Edicto in conformitate Sphi 626 Cod. Civ. Part. II. promulgatur, eo addito, quod si nemo hæredum intra tres annos, et sex hebdomadas se hic Cæs. Reg. Fori Nobilium insinuaverit, hæreditas post præfatum Martinum Drelichowski relicta Cæs. Regio Fisco jure caduco ad dicetur. (3)

Decretum Tarnoviae die 25 Nov. 1807.

(Nro. 6505.)

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense omnibus, et singulis, quorum interest, notum redditur Marcianum Kuczkowski die 30 Januarii 1809 ab intestato fatis cecidisse. Quare hæredes ejus de nomine, et domicilio ignoti medio præsentis Edicti citantur, ut in tempore lege præfinito eo certius declarationem de adenda hac hæreditate exhibeant, quia secus hæreditas hæc Fisco Regio pro caduco cedit. (3)

Tarnoviæ die 11 Aprilis 1809.

(Nro. 3753.)

Per C. R. Forum Nobilium Stanislaopoliense medio præsentis Edicti D. Josepho Ztochowski notum redditur, quod hæreditas postolam Franciscum Ztochowski ipsius fratrem in eundem cadens hic Fori pertractetur, quare Ipse præsentibus adicitur, quatenus pro capescenda hac hæreditate se hic Fori intra 1 Annum et 6.7nas eo certius insinuet, et competentiam suam ad hanc hæreditatem comprobet, sub rigore Legum his in Regnis vigentium — cæterum Ipsi incumbit, declarationem pro hærede in hocce præfixo termino sub rigore hæreditatis hujus pro repudiata declarando exhibere. (3)

Stanislaopoli die 21 Septembris 1808.

(Nro. 16017.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti omnibus et singulis notum fit: Andræ Pakoszewski ob debilitatem Animi gestionem rerum suarum ademptam eique curatorem in persona Michaelis Sielecki additum esse. — Quamobrem quisque caveat, quacunque ratione cum hocce curando quousque Curatela hæc judicialiter revocata non fuerit sub rigore nullitatis obligationes contrahere. (3)

Leopoli die 7 Augusti 1811.

(Nro. 853.)

Ex parte Magistratus liberæ civitatis Brody ad petitum D. Joannis Antonii

Luzzano sub præs. 25 Aprilis 1811 ad Num. 853 homum exhibitum omnibus quorum interest notum redditur, Obligationem ætariam de Anno 1807 super Summa 9000 flr. ad Num. 54478 exartam tempore invasionis hostilis id est in Anno 1809 per hostes eidem vi abrepam esse. Quare omnes et singuli ab acquisitione hujus obligationis ut caveant præmonentur, jam vero hujus obligationis Possessores, ut intra 1. annum et 6. Septimanas jus suum ad hancce eo certius deducant, quæsecus hancce obligationem pro amortisata declarandam iri sciant. (3)

Brody die 5 Julii 1811.

(Nro. 3373.)

Nomine C. R. Forum Nobilium Stanislaopoliensis D. Joanni Nakut medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum D. Comitissa Theresia Potocka ad Forum hocce adversus eum in Causa puncto restituendi termini ad excipiendum contra Sententias ratione deoccupationis trajectus ad litus Bucovinense Fluvii Dniester in pago Dzwiniacz libellum porrexerit iudicii que opem, quoad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitatio- nis locum, vel plane a C.R. hæreditariis terris Absentiam ipsius hic loci degentem Advocatum D. Constantinum Ortyński ipsius periculo, et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo ipse eum in finem admonetur, ut intra 90 dies aut ipse compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui Admunicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foroque huic denominet, et pro Ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversæ fors Cunctationis suæ sequelæ sibimet ipsi sint imputandæ. Ita enim sancunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris leges. (3)

Stanislaopoli die 1 Julii 1811.

(Nro. 5220.)

Nomine C. R. Regii Judicii Nobilium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Tarnoviensis D. Joannae Kowalska in Winiki Lublini et D. Josephae Szczepanowska in Suleiowice Districtu Stopnicensi Ducatus Varsoviensis degentibus medio praesentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum D. Cunegundis de Ramulty Dydyńska et Dna Anna Ramultowna contra ipsas et alios adhuc litis Consortes ad C. R. Nobilium Forum hocce in Causa puncto deducendi juris olim Salomeae de Siedleckie Ramultowa ex donatione per olim Valerianum Ramult die 17 Sep. 1804 recognita et libr. hær. 58 pag. 261 intabulata ad universam Substantiam olim Valeriani Ramult competentis libellum porrexerint, iudicii que opem, quoad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem C. R. Forum hocce ob illarum a C. R. haereditariis terris absentiam, hic loci degentem Advocatum Niemetz cum substitutione D. Advocati Smolarz absentium periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate praescripti pro C. R. haereditariis terris iudicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo ipsae eum in finem admonentur, ut Curatori dato, si quae forte haberent, juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam mandatarium constituent foroque huic denominent et pro ordine praescripto ea juris adhibeant media, quae ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversae fors cunctationis suae sequelae sibimet ipsi sint imputandae. Ita enim Sanciant praescriptae pro C. R. haereditariis terris leges. (3)

Tarnoviae die 12 Junii 1811.

(Nro. 4029)

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense Domino Onuphrio Libero Baroni Lewartowski de domicilio ignoto notum redditur, ejus Matrem Justinam de Czermińskie Baronem Lewartowska satis cessisse, et substantiam in meris mobilibus juxta officiosum Inventarium in quata 461 lib. 27 xr. consistentem reliquisse. De quo ipse eo addito sub rigore informatur, quod sub rigore §. 624 Part. II. Cod. Civ. praes-

scripto, si latuerit, neque se prodiderit, haereditas hactenus curae, et administrationi Judicis relinquatur, donec idem de lege mortuus declarari possit. (3)

Tarnoviae die 25 Maii 1810.

(Nro. 3755.)

Nomine C. R. Fori Nobilium Staniskaopoliensis D. Stanislao Picczykowski medio praesen. Edicti hisce insinuat: quod nimirum D. Thadaeus Turkuł ad forum hocce adversus eum in Causa puncto Solutionis Summae 2900 numerorum Aureorum hollandicorum libellum porrexerit, iudicii que opem, quoad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a C. R. haereditariis terris Absentiam ipsius hic loci degentem Advocatum D. Torosiewicz ipsius periculo et impendio, qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in Conformitate praescripti pro C. R. haereditariis terris iudicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo ipse eum in finem admonetur, ut pro die 6 Nov. a. c. hora 10 matutina aut ipse compareat, vel Curatori dato, si quae forte haberet, juris sui Adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foroque huic donominet, et pro ordine praescripto ea juris adhibeat media, quae ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversae fors Cunctationis suae Sequelae sibimet ipsi sint imputandae. Ita enim sanciant praescriptae pro C. R. haereditariis terris leges. (3)

Staniskaopoli die 17 Julii 1811.

(Nro. 320.)

Per Magistratum Civitatis Przeworsk Domino Petro Andrysiewicz medio praesentis Edicti notum redditur, quod ipsi incumbat declarationem de adeunda vel repudianda post fata patris sui olim Martini Andrysiewicz relicta haereditate intra tres Annos hic iudicii eo certius exhibere, quo secus portio haereditatis ipsum respiciens juxta §. 624 p. II. Cod. civ. judicialiter tandiu asservabitur, donec lege mortuus declarari poterit. (3)

Przeworsk die 29 Maii 1811.

In Befolgung des allerhöchsten Patentes vom 18. May 1810 §. 35. wird der Ausweis über die Verwechslung der abgenützten und verrufenen Bancozettel gegen neue Bancozettel, und der Bancozettel gegen Kupfermünze, so wie auch über die Summe, welche der Staatsverwaltung für die der Einlösungs- und Tilgungs-Deputation zur Auswechslung erfolgte Kupfermünze nach dem Metallwerthe, mit Zurechnung der Prägekosten vergütet, und welche an die Bancozettel-Tilgungs-Hauptcasse, als der entfallene Ausprägungs-Gewinn, abgeführt wurde, für das erste Vierteljahr des Militärjahres 1811 in der Beylage zur allgemeinen Wissenschaft bekannt gemacht.
Wien an 7. Janus 1811.

Rudolph Graf v. Urbna,
Präsident und erster Deputirter aus dem Königreiche
Böhmen.

Joh. Graf v. Brandis,
Präsidentens-Stellvertreter und Deputirter aus dem
Herzogthume Steyermark.

Gottl. Freyh. Ankershofen,
Deputirter aus dem Herzogthume Kärnthen.

A u s w e i s

über die Verwechslung der abgenützten und verrufenen Bancozettel gegen neue Bancozettel, und der Bancozettel gegen Kupfergeld, dann über den an die Staats-Verwaltung für das zur Auswechslung erhaltene Kupfergeld nach dem Metallwerthe, mit Zurechnung der Prägekosten, geleisteten Ersatz, so wie auch über den für die Bancozettel-Tilgungs-Haupt-Casse hieraus entfallenen Münzgewinn.
Für das 1te Quartal des Militär-Jahres 1811.

	In 1ten Quartal 1811.				Hierzu die Resultate des vorigen Abschlusses				Zusammen						
	Einnahme		Ausgabe		Einnahme		Ausgabe		Einnahme		Ausgabe				
	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.			
An abgenützten Bancozetteln wurden gegen neue Bancozetteln eingewechselt	38,216	328	—	—	51,056	632	—	—	89,272	960	—	—			
Dagegen wurden an neuen Bancozetteln hinausgegeben	—	—	38,216	328	—	—	51,056	632	—	—	89,272	960			
Von den von der Staatsverwaltung erhaltenen Verlägen an Kupfermünzen wurden hinausgegeben, und dafür an Bancozetteln eingenommen	2,524	736	5	—	4,349	311	50	—	6,874	047	55	—			
Von dieser für das hinausgegebene Kupfergeld in Bancozetteln eingegangenen Summe, wurden an die Staatsverwaltung, als Vergütung des erhaltenen Kupfergeldes, nach dem Metallwerthe, mit Hinzurechnung der Prägekosten, abgeführt	—	—	748	780	17	—	—	1,283	175	45	—	2,031	956	2	
Und an hieraus entfallenen Münzgewinn an die Bancozettel-Tilgungs-Hauptcasse abgegeben	—	—	1,775	955	48	—	—	4,066	136	5	—	4,842	091	53	
S u m m e	40,741	064	5	40,741	064	5	55,405	943	50	55,405	943	50	96,147	007	55

Mit Ende April d. J. hätte auch der in dem am 23. Februar d. J. bekannt gemachten Verwechslungsansweise zugesicherte halbjährige Rechnungs-Abschluss der Bancozettel-Tilgungs-Hauptcasse erscheinen sollen. Da die zur Tilgung der Bancozettel bestimmt gewesene Vermögenssteuer durch das allerhöchste Patent vom 20ten Februar d. J. aufgehoben wurde, der in diesem allerhöchsten Patente allergnädigst zugesicherte Amortisations-Fond zur Tilgung des Papiergeldes nach dem §. 6. erst nach den Landtags-Verhandlungen in Ungarn und Siebenbürgern wird festgesetzt werden, der Verkauf der geistlichen Realitäten, deren Kauffchilling mittelst dieses allerhöchsten Patentes schon jetzt zur Tilgung des Papiergeldes allergnädigst bestimmt worden ist, nun erst anfängt, folglich außer dem Kupfermünz-Gewinn, und den eingegangenen freiwilligen Beiträgen, bisher zu diesem Ende noch keine Zulüsse eingegangen sind, so wird dieser Rechnungs-Abschluss später bekannt gemacht werden.

Von der k. k. vereinten Einlösungs- und Tilgungs-Deputations-Hofbuchhaltung

F. Kießler,
Hofbuchhalter.

Rinn,
Rechnungsrath.

W dopełnieniu najwyższego Patentu na dniu 18tym Maja 1810 R. wydanego §fu 35go ogłasza się do powszechny wiadomości wykaz za pierwszy Kwartał roku woyskowego 1811go wymienia-
 nia wytartych i odwołanych Bankocetłów na nowe Bankocetle, i Bankocetłów na miedzianą monetę, tudzież téy Summy, która Administracyi Kraiowej, za monetę miedzianą Deputacyi zakupie-
 nia i umorzenia do wymieniań wydaną, podług wartości kruscu z dorachowaniem kosztów wykucia wynadgródzona, i która do Bankocetlowey umarżającej główney Kassy jako wypady zysk
 z wykucia oddana została. Dań w Wiedniu dnia 7go Czerwca 1811.

Rudolf Hrabia de Wrba,
 Prezes, i pierwszy Deputat Królestwa Czeskiego.

Jan Hrabia de Brandis,
 Prezesa Zastępca i deputowany Xięstwa Styryi.

Bogumił Baron de Ankershofen
 Deputat Xięstwa Karynty.

W Y K A Z

Wymieniań wytartych i odwołanych Bankocetłów na nowe Bankocetle, i Bankocetłów na miedzianą monetę, tudzież uczynionego Administracyi Kraiowej za otrzymaną do wymieniań miedzianą
 monetę podług wartości kruscu, z dorachowaniem kosztów wykucia, wynagrodzenia, niemniej zysku monety dla Bankocetlowey umarżającej główney Kassy ztąd wypadłego.
 Za pierwszy Kwartał Roku woyskowego 1811.

	W 1szym Kwartale 1811				Do tego Rezultaty przeszłego rachunków zamknięcia.				R a z e m				
	Przychód		Wydatek		Przychód		Wydatek		Przychód		Wydatek		
	Zł.	kr.	Zł.	ka.	Zł.	kr.	Zł.	kr.	Zł.	kr.	Zł.	kr.	
Wymieniano wytartych Bankocetłów na nowe Bankocetle	38,216,328	—	—	—	51,056,632	—	—	—	89,272,960	—	—	—	
Za też wydano nowych Bankocetłów	—	—	38,216,328	—	—	—	51,056,632	—	—	—	—	89,272,960	
Z zapasów monety miedzianey od Administracyi Rządowej otrzymanych wy- dano, a na tomiast w Bankocetlach wzięto	2,524,736	5	—	—	4,349,311	50	—	—	6,874,047	55	—	—	
Z Summy téy za wydane pieniądze miedziane pobieraney w Bankocetlach, od- dano Administracyi Rządowej jako wynadgródzenie za otrzymane pieniądze mie- dziane podług wartości kruscu, z dorachowaniem kosztów wykucia	—	—	748,780	17	—	—	1,283,175	45	—	—	—	2,031,956	2
Z wypadłego ztąd zysku monety oddano do Bankocetlowey umarżającej główney Kassy	—	—	1,775,955	48	—	—	4,066,136	5	—	—	—	4,842,091	53
S u m m a	40,741,064	5	40,741,064	5	55,405,943	50	55,405,943	50	96,147,007	55	96,147,007	55	

Z końcem Kwietnia b.r. powinno by było także przyręczone w wykazie wymieniań na dniu 23cim Lutego t.r. ogłoszonym, półroczne ukończenie rachunków Bankocetlowey umarżającej
 główney Ka-sy, bydz wydane. Ponieważ zaś podatek majątkowy do umorzenia Bankocetłów przeznaczony, najwyższym Patentem na dniu 20tym Lutego b. r. wydanym zniesiony został, tymże
 najwyższym Patentem przyręczonej naylaskawiey fundusz amortyzacyiny do umorzenia pieniędzy papierowych podług §fu 6go dopiero po układach Seymowych w Węgrzech i Siedmiogrodzkiej
 ziemi nstanowiony będzie, sprzedaż Realności duchownych, których kwota kupna iuż teraz do umorzenia pieniędzy papierowych naylaskawiey przeznaczona została, dopiero teraz się poczyną,
 przeto oprócz zysku na monecie miedzianey, i weyszłych dobrowolnych składek, dotychczas tym końcem żadne nie wplynęły przychody, zatem takowe ukończenie rachunków poźniey ogłoszone
 zostanie.

Od C. K. Nadworney Izby Rachunkowey połączoney do zakupienia i umorzenia Deputacyi.

F. Fliesser,
 Nadworny Buchhalter.

Rinn,
 Konsyliarz Rachunkowy.